
Подписной индекс издания – 51831. 
Подписку на газету «Официальные ведомости» можно оформить во всех почтовых 
отделениях Камчатского края. Подписка оформляется до 26 числа месяца, 
предшествующего подписному.
Газеты выходит два раза в неделю по вторникам и четвергам. 

Все номера газеты «Официальные ведомости» можно найти на сайте издателя 
http://kam-kray.ru/ofi cialnie_vedomosti

— для того, чтобы воспользоваться QR-кодом, 
установите на свое мобильное устройство соответствующую программу.

ВЕДОМОСТИВЕДОМОСТИ
Официальное печатное издание Губернатора и Правительства Камчатского края № 141 (6394) 17 августа 2023 г.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
18.07.2023 № 397-П                           г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению 
Правительства Камчатского края от 20.02.2020 № 66-П 

«Об утверждении Перечня рыболовных участков на территории 
Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 

20.02.2020 № 66-П «Об утверждении Перечня рыболовных участков на территории 
Камчатского края» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

Председатель Правительства Камчатского края 
Е.А. Чекин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
19.07.2023 № 399-П                           г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского 
края от 02.03.2023 № 122-П «Об утверждении Порядка 

предоставления из краевого бюджета в 2023–2024 годах субсидии 
юридическим лицам в целях возмещения затрат на выполнение 
работ и оказание услуг по приобретению, установке и монтажу 

газоиспользующего оборудования и (или) строительству газопроводов 
внутри земельных участков негазифицированных домовладений, 

расположенных вблизи внутрипоселковых газопроводов, гражданам, 
проживающим в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 02.03.2023 № 122-

П «Об утверждении Порядка предоставления из краевого бюджета в 2023–2024 го-
дах субсидии юридическим лицам в целях возмещения затрат на выполнение работ 
и оказание услуг по приобретению, установке и монтажу газоиспользующего обору-
дования и (или) строительству газопроводов внутри земельных участков негазифи-
цированных домовладений, расположенных вблизи внутрипоселковых газопрово-
дов, гражданам, проживающим в Камчатском крае» следующие изменения:

1) в наименовании после слов «юридическим лицам» дополнить словами «и ин-
дивидуальным предпринимателям»;

2) в части 1 после слов «юридическим лицам» дополнить словами «и индивиду-
альным предпринимателям»;

3) в приложении:
а) в наименовании после слов «юридическим лицам» дополнить словами «и инди-

видуальным предпринимателям»;
б) в части 1 после слов «субсидии юридическим лицам» дополнить словами «и ин-

дивидуальным предпринимателям»;
в) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. К категории получателей субсидии относятся юридические лица и индивиду-

альные предприниматели, оказывающие услуги и выполняющие работы, указанные 
в части 1 настоящего Порядка (далее – получатели субсидии).»;
г) в пункте 2 части 12 слова «подпункта «б» пункта 1» исключить;
д) дополнить частью 251 следующего содержания:
«251. В случае если общий размер субсидий, запрашиваемый участниками отбора 

в заявках, прошедших отбор, превышает общий размер бюджетных ассигнований, 
доведенных в установленном порядке до Министерства как получателя бюджетных 
средств в текущем финансовом году на цели, указанные в части 1 настоящего Поряд-
ка, планируемый размер субсидии каждому получателю субсидии определяется по 
формуле:

P = Vсубсидии x (Pсубсидии / Pобщ.), где:

P – планируемый размер предоставления субсидии получателю субсидии, который 
указывается в соглашении, заключаемом Министерством с получателем субсидии;

Vсубсидии – общий размер бюджетных ассигнований, доведенных в установлен-
ном порядке до Министерства как получателя бюджетных средств в текущем финан-
совом году, за вычетом ранее принятых обязательств на цели, указанные в части 1 
настоящего Порядка;

Pсубсидии – размер запрашиваемых участником отбора субсидий в соответствии 
с поданной заявкой;

Pобщ. – общий размер субсидий, запрашиваемых участниками отбора в соответ-
ствии с поданными заявками.»;
е) пункты 3 и 4 части 33 изложить в следующей редакции:
«3) оказание получателем субсидии услуг, выполнение работ, указанных в части 1 

настоящего Порядка, гражданам, проживающим на территории Камчатского края, яв-
ляющихся собственниками домовладений, заключившими с АО «Газпром Газораспре-
деление Дальний Восток» договор о подключении (технологическом присоединении) 
газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям 
газораспределения не позднее 1 октября 2024 года, за исключением категорий гра-
ждан, указанных в Порядке предоставления из краевого бюджета в 2022–2024 го-
дах субсидии юридическим лицам в целях возмещения затрат на выполнение работ 
и оказание услуг по приобретению, установке и монтажу газоиспользующего обору-
дования и (или) строительству газопроводов внутри земельных участков негазифи-
цированных домовладений, расположенных вблизи внутрипоселковых газопрово-
дов, отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, утвержден-
ном постановлением Правительства Камчатского края от 18.04.2022 № 186-П;

4) софинансирование собственником домовладения оставшейся части по догово-
ру на выполнение работ и оказание услуг по приобретению, установке и монтажу га-
зоиспользующего оборудования и (или) строительству газопроводов внутри земель-
ных участков негазифицированных домовладений, расположенных вблизи внутри-
поселковых газопроводов (далее – договор), но не менее 50 процентов стоимости. 
Данное условие должно быть прописано в договоре между гражданином, прожива-
ющим на территории Камчатского края, являющимся собственником домовладения 
(далее – заказчик), и получателем субсидии;»;

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
19.07.2023 № 398-П                           г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства 
Камчатского края от 23.08.2021 № 369-П «Об утверждении Порядка 

Приложение к постановлению Правительства Камчатского края
от 18.07.2023 № 397-П

Изменения в приложение к постановлению Правительства Камчатского 
края от 20.02.2020 № 66-П «Об утверждении Перечня рыболовных 

участков на территории Камчатского края»

В разделе 1 таблицы:
1) дополнить строкой 181 следующего содержания:

181. 1186 Охотское 
море

Площадь 
– 100 га

точка 1–55° 51' 28" с.ш. – 155° 
38' 55" в.д.;
точка 2–55° 52' 00" с.ш. – 155° 
38' 59" в.д.;
точка 3–55° 52' 01" с.ш. – 155° 
38' 01" в.д.;
точка 4–55° 51' 29" с.ш. – 155° 
37' 57" в.д.
Акватория водоема, ограничен-
ная последовательно соединен-
ной линией: от точки 1 до точ-
ки 2 по береговой линии, далее 
от точки 2 до точки 3 по пря-
мой линии, далее от точки 3 до 
точки 4 по прямой линии, далее 
от точки 4 до точки 1 по пря-
мой линии

рыболовство в целях обеспе-
чения ведения традиционного 
образа жизни и осуществления 
традиционной хозяйственной 
деятельности коренных мало-
численных народов Севера, Си-
бири и Дальнего Востока Рос-
сийской Федерации

2) дополнить строками 241 и 242 следующего содержания:
241. 1187 река 

Асача
Пло-
щадь —
80,5 га
Длина – 
9500 м

точка 1–52° 10' 43" с.ш. – 158° 
16' 12" в.д.;
точка 2–52° 11' 22" с.ш. – 158° 
11' 45" в.д.;
точка 3–52° 11' 23" с.ш. – 158° 
11' 42" в.д.;
точка 4–52° 12' 10" с.ш. – 158° 
09' 26" в.д.;
точка 5–52° 12' 12" с.ш. – 158° 
09' 31" в.д.;
точка 6–52° 12' 01,5" с.ш. – 
158° 09' 55" в.д.;
точка 7–52° 12' 01,5" с.ш. – 158° 
09' 57,5" в.д.;
точка 8–52° 11' 59,5" с.ш. – 
158° 10' 09" в.д.;
точка 9–52° 11' 57,5" с.ш. – 158° 
10' 12,5" в.д.;
точка 10–52° 11' 53,5" с.ш. – 
158° 10' 38" в.д.;
точка 11–52° 11' 55" с.ш. – 158° 
10' 40" в.д.;
точка 12–52° 10' 46" с.ш. – 158° 
16' 17" в.д.
Акватория водоема, ограничен-
ная последовательно соединен-
ной линией: от точки 1 до точ-
ки 2 по береговой линии, далее 
от точки 2 до точки 3 по прямой 
линии, далее от точки 3 до точ-
ки 4 по береговой линии, да-
лее от точки 4 до точки 5 по 
прямой линии, далее от точки 
5 до точки 6 по береговой ли-
нии, далее от точки 6 до точки 7 
по прямой линии, далее от точ-
ки 7 до точки 8 по береговой 
линии, далее от точки 8 до точ-
ки 9 по прямой линии, далее от 
точки 9 до точки 10 по берего-
вой линии, далее от точки 10 до 
точки 11 по прямой линии, да-
лее от точки 11 до точки 12 по 
береговой линии, далее от точ-
ки 12 до точки 1 по прямой ли-
нии. Границы участка установ-
лены в пределах акватории во-
доема, за исключением участ-
ков суши, а также впадающих 
рек и ручьев

любительское рыболовство

242. 1188 река Но-
вый Сем-
лячик

Пло-
щадь —
13,7 га
Длина – 
4700 м

точка 1–54° 08' 56" с.ш. – 159° 
57' 00" в.д.;
точка 2–54° 09' 40,5" с.ш. – 
159° 53' 18" в.д.;
точка 3–54° 09' 42" с.ш. – 159° 
53' 18" в.д.;
точка 4–54° 08' 56,5" с.ш. – 
159° 57' 02" в.д.
Акватория водоема, ограничен-
ная последовательно соединен-
ной линией: от точки 1 до точ-
ки 2 по береговой линии, далее 
от точки 2 до точки 3 по прямой 
линии, далее от точки 3 до точ-
ки 4 по береговой линии, далее 
от точки 4 до точки 1 по прямой 
линии. Границы участка уста-
новлены в пределах аквато-
рии водоема, за исключением 
участков суши, а также впадаю-
щих рек и ручьев

любительское рыболовство

предоставления в 2022–2024 годах грантов в форме субсидий 
субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным 

в реестр социальных предприятий»

Учитывая экспертное заключение Управления Министерства юстиции Российской 
Федерации по Камчатскому краю от 25.05.2023 № МинЮст-196
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 

23.08.2021 № 369-П «Об утверждении Порядка предоставления в 2022–2024 году 
грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, вклю-
ченным в реестр социальных предприятий» следующие изменения:

1) в абзаце втором части 3 слова «как получателя средств краевого бюджета на со-
ответствующий финансовый год и плановый период» исключить, слово «рамках» за-
менить словом «период»;

2) в абзаце четвертом части 6 слова «конкурсной комиссии» заменить словами 
«Министерства с учетом рекомендаций конкурсной комиссии»;

3) в абзаце первом части 7 слова «в целях финансового обеспечения следующих 
расходов» заменить словами «по следующим направлениям расходов»;

4) в части 10:
а) пункт 7 дополнить словами «и минеральных питьевых вод»;
б) пункт 12 признать утратившим силу;
5) в пункте 4 части 13 после слова «требованиям» дополнить словами «и услови-

ям»;
6) в части 26 после слова «заявки» дополнить словами «требованиям и», слова 

«предоставления поддержки» исключить;
7) в части 27 после слова «заявки» дополнить словами «требованиям и», слова 

«предоставления поддержки» исключить;
8) в части 28 после слова «заявки» дополнить словами «требованиям и»;
9) часть 33 изложить в следующей редакции:
«33. При устранении заявителем выявленных организатором конкурса несоответ-

ствий конкурсной заявки требованиям и условиям, установленным пунктами 11, 16 
части 10 и пунктами 1, 3, 4, и 7 части 11 настоящего Порядка, в установленный ча-
стью 27 настоящего Порядка срок, конкурсная заявка признается соответствующей 
требованиям и условиям, установленным пунктами 11, 16 части 10 и пунктами 1, 3, 4 
и 7 части 11 настоящего Порядка.»;

10) в части 36:
а) в абзаце первом слова «части 9» заменить словами «части 10»;
б) в абзаце третьем слова «условиям и требованиям» заменить словами «требова-

ниям и условиям»;
11) в пункте 3 части 42 слова «условиям и требованиям» заменить словами «тре-

бованиям и условиям»;
12) в части 721 слова «Министерством финансов Камчатского края» заменить сло-

вами «Министерством финансов Российской Федерации»;
13) в абзаце четвертом части 76 слово «указанного» заменить словом «положи-

тельного».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-

кования. .
Председатель Правительства Камчатского края 

Е.А. Чекин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

17.07.2023 № 30                              г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского 
края от 16.11.2022 № 111 «Об утверждении Порядка освобождения 
от начисления пеней в случае несвоевременного и (или) неполного 
внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги, взноса 

на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме, установленных жилищным законодательством Российской 

Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт 
о прохождении военной службы в связи с призывом на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 
и членов их семей до прекращения действия указанного контракта»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 16.11.2022
№ 111 «Об утверждении Порядка освобождения от начисления пеней в случае 

несвоевременного и (или) неполного внесения платы за жилое помещение и ком-
мунальные услуги, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквар-
тирном доме, установленных жилищным законодательством Российской Федера-
ции, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о прохождении воен-
ной службы в связи с призывом на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации и членов их семей до прекращения действия указан-
ного контракта» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка освобождения от начисления пеней в случае несво-

евременного и (или) неполного внесения платы за жилое помещение и коммуналь-
ные услуги, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме, установленных жилищным законодательством Российской Федерации, от-
дельных категорий граждан»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 91 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции»;

3) в части 1 слова «граждан Российской Федерации, заключивших контракт 
о прохождении военной службы в связи с призывом на военную службу по моби-
лизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и членов их семей до пре-
кращения действия указанного контракта» заменить словами «отдельных катего-
рий граждан»;

4) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 13  июня 
2023 года.

Губернатор Камчатского края 
В.В. Солодов

Приложение к постановлению Губернатора Камчатского края
от 17.07.2023 № 30

Порядок освобождения от начисления пеней в случае несвоевременного 
и (или) неполного внесения платы за жилое помещение и коммунальные 

услуги, взноса на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирном доме, установленных жилищным законодательством 

Российской Федерации, отдельных категорий граждан

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру освобождения от начисления пеней в слу-
чае несвоевременного и (или) неполного внесения платы за жилое помещение и коммуналь-
ные услуги, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, уста-
новленных жилищным законодательством Российской Федерации следующих граждан, про-
живающих на территории Камчатского края (далее – мера социальной поддержки):

1) граждан Российской Федерации (далее – граждане), призванных на военную службу 
по мобилизации, – на период прохождения ими военной службы;

2) граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации 
по контракту, граждан, проходящих военную службу (службу) в вой сках национальной гвар-
дии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 
статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», при условии их уча-
стия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Ре-
спублики, Луганской Народной Республики, Херсонской области и Запорожской области 
– на период их участия в специальной военной операции;

3) граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в период мобилизации, в пе-
риод действия военного положения, в военное время, при возникновении вооруженных 
конфликтов, при проведении контртеррористических операций, а также при использова-
нии Вооруженных Сил Российской Федерации за пределами территории Российской Фе-
дерации, – на период действия указанного контракта;

4) граждан, проходящих военную службу в пограничных органах федеральной службы 
безопасности и выполняющих (выполнивших) задачи по отражению вооруженного втор-
жения на территорию Российской Федерации, выполняющих (выполнивших) задачи в ходе 
вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и пригра-
ничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведе-
ния специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Респу-
блики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а так-
же обеспечивающих (обеспечивавших) проведение специальной военной операции на 
указанных приграничных территориях субъектов Российской Федерации, проходящих во-
енную службу (службу) в вой сках национальной гвардии Российской Федерации и оказы-
вающих (оказавших) содействие пограничным органам федеральной службы безопасно-
сти по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а так-
же в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации 
и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам 
проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народ-
ной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской об-
ласти, – на период выполнения ими указанных задач;

5) совместно проживающих с гражданами, указанными в пунктах 1–4 настоящей части, 
супругов, детей, родителей, а также других родственников, нетрудоспособных иждивен-
цев и иных граждан, признанных членами семьи (далее – члены семей), – на период, уста-
новленный для граждан, указанных в пунктах 1–4 настоящей части.

2. Мера социальной поддержки предоставляется на периоды и гражданам, указанным 
в пунктах 1–5 части 1 настоящего Порядка, независимо от того, кто из них является нани-
мателем (собственником) жилого помещения, независимо от места их регистрации по ме-
сту жительства и (или) месту пребывания, а также независимо от вида жилищного фонда 
и распространяется только на одно жилое помещение (по выбору граждан, указанных 
в пунктах 1–5 части 1 настоящего Порядка).

3. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в том же значении, что 
и в постановлении Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предо-
ставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквар-
тирных домах и жилых домов».

4. Ресурсоснабжающие организации, управляющие организации, наймодатели, Фонд ка-
питального ремонта многоквартирных домов Камчатского края, а также лица, уполномо-
ченные решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме 
о формировании фонда капитального ремонта на специальном счете на оказание услуг 
по представлению платежных документов, иные исполнители, предоставляющие комму-
нальные услуги (далее – получатели платежей) не начисляют пени в случае несвоевремен-
ного и (или) неполного внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги, взно-
са на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме гражданам, ука-
занным в пунктах 1–5 части 1 настоящего Порядка.

5. Граждане, указанные в пунктах 1–5 части 1 настоящего Порядка представляют полу-
чателям платежей заявление об освобождении от начисления пени в случае несвоевре-
менного и (или) неполного внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги, 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме (далее – за-
явление), с приложением следующих документов:

1) документа, удостоверяющего личность заявителя и полномочия представителя (в слу-
чае подачи заявления представителем);

2) документов, подтверждающих статус в качестве члена семьи граждан, указанных 
в пунктах 1–4 части 1 настоящего Порядка;

3) документов, подтверждающих права владения и пользования в отношении жилого 
помещения, расположенного на территории Камчатского края.

6. Граждане, указанные в пунктах 1–4 части 1 настоящего Порядка, вправе приложить 
документы, подтверждающие в соответствии с законодательством Российской Федерации 
их участие в специальной военной операции (выполнение ими задач).

7. Члены семей вправе приложить документы, указанные в части 6 настоящего Порядка.
8. Документы, указанные в части 5 настоящего Порядка, представляются в копиях 

с предъявлением оригинала либо в копиях, заверенных в установленном порядке.
9. Заявление, указанное в части 5 настоящего Порядка, рассматривается получателями 

платежей в течение 5 рабочих дней со дня его регистрации.
10. Основаниями для отказа в прекращении начисления пеней в случае несвоевремен-

ного и (или) неполного внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги, взно-
са на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме является наличие 
следующих обстоятельств:

1) непредставление (неполное представление) документов, указанных в части 5 насто-
ящего Порядка;

2) представление документов, содержащих недостоверные сведения.»



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 141 (6394) 2 17 августа 2023 г.

«Приложение 3 к Программе

Финансовое обеспечениереализации государственной программы Камчатского края 
«Развитие культуры в Камчатском крае»

№ 
п/п

Наименование Про-
граммы / подпро-
граммы / меро-
приятия

  Код бюджет-
ной класси-
фикации 

Объем средств на реализацию Программы (тыс. рублей)

ГРБС ВСЕГО 2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Государственная про-

грамма Камчатско-
го края «Развитие 
культуры в Камчат-
ском крае»

Всего, в том числе:   16 268 
624,44346

1 483 
305,11572

953 
546,57031

940 
954,80821

1 287 
340,67490

1 257 
352,64790

за счет средств фе-
дерального бюджета, 
всего в том числе

2 277 
724,15680

22 030,73000 15 815,61380 1 904,11300 35 781,70000 44 074,10000

816 864 
257,85716

22 030,73000 15 815,61380 1 904,11300 35 519,23603 42 879,10000

812 1 409 
710,23567

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

856 3 756,06397 0,00000 0,00000 0,00000 262,46397 1 195,00000
за счет средств кра-
евого бюджета, всего               
в том числе

  13 087 
343,18011

1 399 
147,20219

873 
148,87251

854 
975,04721

1 174 
054,94590

1 125 
020,27533

816 11 327 
744,17475

1 326 
197,28200

796 
366,87251

712 
461,70819

751 
525,99783

877 
527,40399

812 1 607 
903,15344

72 949,92019 76 782,00000 96 560,33902 418 
059,30060

233 
858,36184

856 105 
492,33992

0,00000 0,00000 0,00000 4 469,64747 13 634,50950

804 45 953,00000 0,00000 0,00000 45 953,00000 0,00000 0,00000
859 250,51200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  39 196,57173 4 607,01700 1 365,00000 1 246,00100 1 132,21800 2 736,16501

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  864 
360,53482

57 520,16653 63 217,08400 82 829,64700 76 371,81100 85 522,10756

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.  Подпрограмма 1 
«Наследие»

Всего, в том числе:   3 247 
391,07741

186 
966,79814

188 
149,26000

198 
295,32800

233 
417,51500

270 
269,19000

за счет средств феде-
рального бюджета

816 48 191,71300 0,00000 99,00000 251,31300 90,00000 98,00000

за счет средств кра-
евого бюджета, всего               
в том числе

  3 144 
179,15730

182 
507,72900

184 
155,57000

193 
693,57000

229 
299,44800

265 
173,61300

816 3 129 
285,57535

182 
507,72900

184 
155,57000

193 
693,57000

229 
299,44800

260 
681,77800

856 14 643,06995 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 4 491,83500
859 250,51200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  54,48000 0,00000 0,00000 16,98000 37,50000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников 

  54 965,72711 4 459,06914 3 894,69000 4 333,46500 3 990,56700 4 997,57700

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1.1. Сохранение, исполь-

зование, популяриза-
ция и государствен-
ная охрана объектов 
культурного насле-
дия, расположенных 
на территории Кам-
чатского края

Всего, в том числе:   30 443,06995 15 700,00000 100,00000 0,00000 0,00000 4 491,83500
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств кра-
евого бюджета, всего               
в том числе

  30 443,06995 15 700,00000 100,00000 0,00000 0,00000 4 491,83500
816 15 800,00000 15 700,00000 100,00000 0,00000 0,00000 0,00000
856 14 643,06995 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 4 491,83500

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.2. Развитие библиотеч-
ного дела

Всего, в том числе: 816 2 091 
949,56414

118 
507,40758

128 
737,75600

134 
229,90200

161 
044,19700

176 
644,13100

за счет средств феде-
рального бюджета

  8 191,71300 0,00000 99,00000 251,31300 90,00000 98,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  2 068 
582,84059

117 
092,76100

127 
198,01600

132 
385,04900

159 
848,20300

175 
056,76000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  54,48000 0,00000 0,00000 16,98000 37,50000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  15 120,53055 1 414,64658 1 440,74000 1 576,56000 1 068,49400 1 489,37100

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.3. Развитие музейно-
го дела

Всего, в том числе: 816 1 084 
747,93132

52 759,39056 59 311,50400 64 065,42600 72 373,31800 89 133,22400

за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  1 044 
902,73476

49 714,96800 56 857,55400 61 308,52100 69 451,24500 85 625,01800

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  39 845,19656 3 044,42256 2 453,95000 2 756,90500 2 922,07300 3 508,20600

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.4. А1 Региональный 
проект «Обеспечение 
качественно нового 
уровня развития ин-
фраструктуры куль-
туры («Культурная 
среда»)»

Всего, в том числе: 816 40 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  40 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
19.07.2023 № 400-П                           г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в государственную программу 
Камчатского края «Развитие культуры в Камчатском крае», 

утвержденную постановлением Правительства Камчатского края 
от 29.11.2013 № 545-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Камчатского края «Развитие культуры 

в Камчатском крае», утвержденную постановлением Правительства Камчатского 
края от 29.11.2013 № 545-П, изменения согласно приложению к настоящему по-
становлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

Председатель Правительства Камчатского края 
Е.А. Чекин

ж) часть 34 изложить в следующей редакции:
«34. Для получения субсидии получатель субсидии в течение текущего финансово-

го года не позднее 5 декабря представляет в Министерство следующие документы:
1) заявку о предоставлении субсидии по форме, установленной Министерством, 

подписанную руководителем;
2) копии договоров, заключенных с заказчиком, включающих сведения о сумме 

предоставленной скидки, перечень выполненных работ, оказанных услуг, стоимость 
которых рассчитывается в соответствии с постановлением Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 23.11.2022 № 401 «Об установлении размера 
платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газо-
распределительным сетям и стандартизированных ставок, определяющих ее величи-
ну, АО «Газпром Газораспределение Дальний Восток» для объектов на территории 
Камчатского края на 2023 год» и все дополнительные соглашения к таким договорам, 
заверенные получателем субсидии;

3) копию акта о подключении (технологическом присоединении), содержащего ин-
формацию о разграничении имущественной принадлежности и эксплуатационной 
ответственности сторон;

4) копии актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по договору;
5) копию акта о готовности сетей газопотребления и газоиспользующего оборудо-

вания объекта капитального строительства к подключению (технологическому при-
соединению);

6) копию акта первичного ввода узла учета газа в эксплуатацию.»;
з) в части 36 слова «подпункта «б» пункта 1» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-

кования. .
Председатель Правительства Камчатского края 

Е.А. Чекин

Приложение к постановлению Правительства Камчатского края
от 19.07.2023 № 400-П

Изменения в государственную программу Камчатского края 
«Развитие культуры в Камчатском крае», 

утвержденную постановлением Правительства Камчатского края 
от 29.11.2013 № 545-П (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:
1) позицию «Подпрограммы Программы» 

изложить в следующей редакции:
«Подпрограммы Программы
1) подпрограмма 1 «Наследие»;
2) подпрограмма 2 «Искусство»;
3) подпрограмма 3 «Традиционная куль-

тура и народное творчество»;
4) подпрограмма 4 «Образование в сфе-

ре культуры»;
5) подпрограмма 5 «Обеспечение реали-

зации Программы»;
6)  подпрограмма 6 «Развитие инфра-

структуры в сфере культуры»;
2) позицию «Объемы бюджетных ассиг-

нований Программы» изложить в следую-
щей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований Про-
граммы 
общий объем финансирования Програм-

мы составляет 16 268 624,44346 тыс. руб., 
из них по годам:

2014 год – 1 483 305,11572 тыс. руб.;
2015 год – 953 546,57031 тыс. руб.;
2016 год – 940 954,80821 тыс. руб.;
2017 год – 1 287 340,67490 тыс. руб.;
2018 год – 1 257 352,64790 тыс. руб.;
2019 год – 1 273 221,61726 тыс. руб.;
2020 год – 1 295 980,04900 тыс. руб.;
2021 год – 1 099 647,90243 тыс. руб.;
2022 год – 1 688 060,57642 тыс. руб.;
2023 год – 2 018 874,21383 тыс. руб.;
2024 год – 1 761 836,74374 тыс. руб.;
2025 год – 1 208 503,52374 тыс. руб.
По источникам финансирования Програм-

мы денежные средства распределяются:
за счет средств федерального бюджета 

(по согласованию) – 2 277 724,15680 тыс. 
руб., из них по годам:

2014 год – 22 030,73000 тыс. руб.;
2015 год – 15 815,61380 тыс. руб.;
2016 год – 1 904,11300 тыс. руб.;
2017 год – 35 781,70000 тыс. руб.;

2018 год – 44 074,10000 тыс. руб.;
2019 год – 71 328,80000 тыс. руб.;
2020 год – 130 645,40000 тыс. руб.;
2021 год – 78 200,60000 тыс. руб.;
2022 год – 569 072,90000 тыс. руб.;
2023 год – 712 362,30000 тыс. руб.;
2024 год – 559 905,50000 тыс. руб.;
2025 год – 36 602,40000 тыс. руб.;
за счет средств краевого бюджета – 13 

087 343,18011 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 1 399 147,20219 тыс. руб.;
2015 год – 873 148,87251 тыс. руб.;
2016 год – 854 975,04721 тыс. руб.;
2017 год – 1 174 054,94590 тыс. руб.;
2018 год – 1 125 020,27533 тыс. руб.;
2019 год – 1 138 691,38795 тыс. руб.;
2020 год – 1 101 554,07793 тыс. руб.;
2021 год – 954 202,04602 тыс. руб.;
2022 год – 1 034 484,59385 тыс. руб.;
2023 год – 1 224 692,36374 тыс. руб.;
2024 год – 1 120 518,24374 тыс. руб.;
2025 год – 1 086 854,12374 тыс. руб.;
за счет средств местных бюджетов (по со-

гласованию) – 39 196,57173 тыс. руб. , из 
них по годам:

2014 год – 4 607,01700 тыс. руб.;
2015 год – 1 365,00000 тыс. руб.;
2016 год – 1 246,00100 тыс. руб.;
2017 год – 1 132,21800 тыс. руб.;
2018 год – 2 736,16501 тыс. руб.;
2019 год – 4 904,62931 тыс. руб.;
2020 год – 4 098,97107 тыс. руб.;
2021 год – 6 042,05641 тыс. руб.;
2022 год – 9 191,96384 тыс. руб.;
2023 год – 3 872,55009 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
за счет средств внебюджетных источни-

ков (по согласованию) — 864 360,53482 тыс. 
руб., из них по годам:

2014 год – 57 520,16653 тыс. руб.;
2015 год – 63 217,08400 тыс. руб.;
2016 год – 82 829,64700 тыс. руб.;

2017 год – 76 371,81100 тыс. руб.;
2018 год – 85 522,10756 тыс. руб.;
2019 год – 58 296,80000 тыс. руб.;
2020 год – 59 681,60000 тыс. руб.;
2021 год – 61 203,20000 тыс. руб.;
2022 год – 75 311,11873 тыс. руб.;
2023 год – 77 947,00000 тыс. руб.;
2024 год – 81 413,00000 тыс. руб.;
2025 год – 85 047,00000 тыс. руб.».
2. В паспорте подпрограммы 1 «Насле-

дие» позицию «Объемы бюджетных ассиг-
нований Подпрограммы 1» изложить в сле-
дующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований Под-
программы 1 
общий объем финансирования Подпро-

граммы 1 составляет 3 247 391,07741 тыс. 
руб., из них по годам:

2014 год – 186 966,79814 тыс. руб.;
2015 год – 188 149,26000 тыс. руб.;
2016 год – 198 295,32800 тыс. руб.;
2017 год – 233 417,51500 тыс. руб.;
2018 год – 270 269,19000 тыс. руб.;
2019 год – 284 004,50307 тыс. руб.;
2020 год – 262 663,50700 тыс. руб.;
2021 год – 298 387,21139 тыс. руб.;
2022 год – 320 330,38181 тыс. руб.;
2023 год – 349 849,47300 тыс. руб.;
2024 год – 326 890,14000 тыс. руб.;
2025 год – 328 167,77000 тыс. руб.
По источникам финансирования Подпро-

граммы 1 денежные средства распределяются:
за счет средств федерального бюджета 

(по согласованию) – 48 191,71300 тыс. руб.,
из них по годам:
2014 год – 0,00000 тыс. руб.;
2015 год – 99,00000 тыс. руб.;
2016 год – 251,31300 тыс. руб.;
2017 год – 90,00000 тыс. руб.;
2018 год – 98,00000 тыс. руб.;
2019 год – 94,00000 тыс. руб.;
2020 год – 5 000,00000 тыс. руб.;
2021 год – 16 612,10000 тыс. руб.;
2022 год – 11 607,10000 тыс. руб.;
2023 год – 11 456,40000 тыс. руб.;
2024 год – 1 456,40000 тыс. руб.;
2025 год – 1 427,40000 тыс. руб.;
за счет средств краевого бюджета – 3 144 

179,15730 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 182 507,72900 тыс. руб.;
2015 год – 184 155,57000 тыс. руб.;
2016 год – 193 693,57000 тыс. руб.;
2017 год – 229 299,44800 тыс. руб.;
2018 год – 265 173,61300 тыс. руб.;
2019 год – 279 588,50307 тыс. руб.;
2020 год – 253 203,50700 тыс. руб.;
2021 год – 277 163,11139 тыс. руб.;
2022 год – 303 810,92284 тыс. руб.;
2023 год – 333 567,07300 тыс. руб.;
2024 год – 320 405,74000 тыс. руб.;
2025 год – 321 610,37000 тыс. руб.;
за счет средств местных бюджетов (по со-

гласованию) – 54,48000 тыс. руб., из них по 
годам:

2014 год – 0,00000 тыс. руб.;
2015 год – 0,00000 тыс. руб.;
2016 год – 16,98000 тыс. руб.;
2017 год – 37,50000 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 0,00000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
за счет средств внебюджетных источни-

ков (по согласованию) – 54 965,72711 тыс. 
руб., из них по годам:

2014 год – 4 459,06914 тыс. руб.;
2015 год – 3 894,69000 тыс. руб.;
2016 год – 4 333,46500 тыс. руб.;
2017 год – 3 990,56700 тыс. руб.;
2018 год – 4 997,57700 тыс. руб.;
2019 год – 4 322,00000 тыс. руб.;
2020 год – 4 460,00000 тыс. руб.;
2021 год – 4 612,00000 тыс. руб.;
2022 год – 4 912,35897 тыс. руб.;
2023 год – 4 826,0000 тыс. руб.;
2024 год – 5 028,00000 тыс. руб.;
2025 год – 5 130,00000 тыс. руб.».
3. В паспорте подпрограммы 2 «Искусст-

во» позицию «Объемы бюджетных ассигно-
ваний Подпрограммы 2» изложить в следу-
ющей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований Под-
программы 2 
общий объем финансирования Подпро-

граммы 2 составляет 3 871 677,94579 тыс. 
руб., из них по годам:

2014 год – 214 219,03893 тыс. руб.;
2015 год – 236 624,37500 тыс. руб.;
2016 год – 258 587,33000 тыс. руб.;
2017 год – 270 946,45400 тыс. руб.;
2018 год – 320 292,06816 тыс. руб.;
2019 год – 327 107,80666 тыс. руб.;
2020 год – 307 130,22995 тыс. руб.;
2021 год – 347 823,90001 тыс. руб.;

2022 год – 361 702,86566 тыс. руб.;
2023 год – 406 847,14342 тыс. руб.;
2024 год – 406 718,13200 тыс. руб.;
2025 год – 413 678,60200 тыс. руб.
По источникам финансирования Подпро-

граммы 2 денежные средства распределя-
ются:
за счет средств федерального бюджета 

(по согласованию) – 50 580,71469 тыс. руб., 
из них по годам:

2014 год – 0,00000 тыс. руб.;
2015 год – 3 500,00000 тыс. руб.;
2016 год – 0,00000 тыс. руб.;
2017 год – 0,00000 тыс. руб.;
2018 год – 3 134,30000 тыс. руб.;
2019 год – 2 554,00000 тыс. руб.;
2020 год – 5 160,00000 тыс. руб.;
2021 год – 4 431,48969 тыс. руб.;
2022 год – 4 823,32500 тыс. руб.;
2023 год – 5 602,60000 тыс. руб.;
2024 год – 11 115,00000 тыс. руб.;
2025 год – 10 260,00000 тыс. руб.;
за счет средств краевого бюджета – 3 092 

360,65180 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 170 950,86800 тыс. руб.;
2015 год – 181 129,12000 тыс. руб.;
2016 год – 189 193,74000 тыс. руб.;
2017 год – 205 619,78100 тыс. руб.;
2018 год – 244 818,08816 тыс. руб.;
2019 год – 275 919,00666 тыс. руб.;
2020 год – 252 288,62995 тыс. руб.;
2021 год – 292 571,21032 тыс. руб.;
2022 год – 292 601,93029 тыс. руб.;
2023 год – 333 598,54342 тыс. руб.;
2024 год – 324 693,13200 тыс. руб.;
2025 год – 328 976,60200 тыс. руб.;
за счет средств внебюджетных источни-

ков (по согласованию) – 728 736,57930 тыс. 
руб., из них по годам:

2014 год – 43 268,17093 тыс. руб.;
2015 год – 51 995,25500 тыс. руб.;
2016 год – 69 393,59000 тыс. руб.;
2017 год – 65 326,67300 тыс. руб.;
2018 год – 72 339,68000 тыс. руб.;
2019 год – 48 634,80000 тыс. руб.;
2020 год – 49 681,60000 тыс. руб.;
2021 год – 50 821,20000 тыс. руб.;
2022 год – 64 277,61037 тыс. руб.;
2023 год – 67 646,00000 тыс. руб.;
2024 год – 70 910,00000 тыс. руб.;
2025 год – 74 442,00000 тыс. руб.».
4. В паспорте подпрограммы 3 «Традици-

онная культура» позицию «Объемы бюджет-
ных ассигнований Подпрограммы 3» изло-
жить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований Под-
программы 3 
общий объем финансирования Подпро-

граммы 3 составляет 1 275 743,33078 тыс. 
руб., из них по годам:

2014 год – 87 693,73004 тыс. руб.;
2015 год – 80 076,68700 тыс. руб.;
2016 год – 83 973,04000 тыс. руб.;
2017 год – 88 409,98988 тыс. руб.;
2018 год – 106 110,02200 тыс. руб.;
2019 год – 110 240,73000 тыс. руб.;
2020 год – 106 130,17322 тыс. руб.;
2021 год – 112 541,29943 тыс. руб.;
2022 год – 115 064,75421 тыс. руб.;
2023 год – 132 222,87500 тыс. руб.;
2024 год – 126 071,36000 тыс. руб.;
2025 год – 127 208,67000 тыс. руб.
По источникам финансирования Подпро-

граммы 3 денежные средства распределя-
ются:
за счет средств федерального бюджета 

(по согласованию) – 2 300,00000 тыс. руб., 
из них по годам:

2014 год – 2 300,00000 тыс. руб.;
2015 год – 0,00000 тыс. руб.;
2016 год – 0,00000 тыс. руб.;
2017 год – 0,00000 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 0,00000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
за счет средств краевого бюджета – 1 220 

617,38635 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 78 430,12200 тыс. руб.;
2015 год – 75 935,54800 тыс. руб.;
2016 год – 78 113,45300 тыс. руб.;
2017 год – 83 522,35188 тыс. руб.;
2018 год – 100 260,26000 тыс. руб.;
2019 год – 107 125,73000 тыс. руб.;
2020 год – 102 890,17322 тыс. руб.;
2021 год – 109 121,29943 тыс. руб.;
2022 год – 110 590,54382 тыс. руб.;
2023 год – 128 597,87500 тыс. руб.;
2024 год – 122 446,36000 тыс. руб.;
2025 год – 123 583,67000 тыс. руб.;
за счет средств местных бюджетов (по со-

гласованию) – 803,11710 тыс. руб. , из них 
по годам:

2014 год – 110,00000 тыс. руб.;

2015 год – 0,00000 тыс. руб.;
2016 год – 60,00000 тыс. руб.;
2017 год – 97,15600 тыс. руб.;
2018 год – 217,25000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 0,00000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 318,71110 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
за счет средств внебюджетных источни-

ков (по согласованию) – 52 022,82733 тыс. 
руб., из них по годам:

2014 год – 6 853,60804 тыс. руб.;
2015 год – 4 141,13900 тыс. руб.;
2016 год – 5 799,58700 тыс. руб.;
2017 год – 4 790,48200 тыс. руб.;
2018 год – 5 632,51200 тыс. руб.;
2019 год – 3 115,00000 тыс. руб.;
2020 год – 3 240,00000 тыс. руб.;
2021 год – 3 420,00000 тыс. руб.;
2022 год – 4 155,49929 тыс. руб.;
2023 год – 3 625,00000 тыс. руб.;
2024 год – 3 625,00000 тыс. руб.;
2025 год – 3 625,00000 тыс. руб.».
5. В паспорте подпрограммы 4 «Образо-

вание в сфере культуры» позицию «Объемы 
бюджетных ассигнований Подпрограммы 
4» изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований Под-
программы 4 
общий объем финансирования Подпро-

граммы 4 составляет 2 041 840,12583 тыс. 
руб., из них по годам:

2014 год – 139 556,34700 тыс. руб.;
2015 год – 151 559,29800 тыс. руб.;
2016 год – 152 198,15300 тыс. руб.;
2017 год – 149 349,32347 тыс. руб.;
2018 год – 166 282,25656 тыс. руб.;
2019 год – 170 456,79615 тыс. руб.;
2020 год – 171 107,18200 тыс. руб.;
2021 год – 181 259,88000 тыс. руб.;
2022 год – 181 552,02165 тыс. руб.;
2023 год – 191 374,23600 тыс. руб.;
2024 год – 192 206,22600 тыс. руб.;
2025 год – 194 938,40600 тыс. руб.
По источникам финансирования Подпро-

граммы 4 денежные средства распределяются:
за счет средств краевого бюджета – 2 021 

253,40817 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 137 282,99000 тыс. руб.;
2015 год – 148 994,89800 тыс. руб.;
2016 год – 149 470,19100 тыс. руб.;
2017 год – 147 973,21147 тыс. руб.;
2018 год – 164 778,02000 тыс. руб.;
2019 год – 168 931,79615 тыс. руб.;
2020 год – 169 557,18200 тыс. руб.;
2021 год – 179 709,88000 тыс. руб.;
2022 год – 180 086,37155 тыс. руб.;
2023 год – 190 024,23600 тыс. руб.;
2024 год – 190856,22600 тыс. руб.;
2025 год – 193 588,40600 тыс. руб.;
за счет средств внебюджетных источни-

ков (по согласованию) – 20 586,71766 тыс. 
руб., из них по годам:

2014 год – 2 273,35700 тыс. руб.;
2015 год – 2 564,40000 тыс. руб.;
2016 год – 2 727,96200 тыс. руб.;
2017 год – 1 376,11200 тыс. руб.;
2018 год – 1 504,23656 тыс. руб.;
2019 год – 1 525,00000 тыс. руб.;
2020 год – 1 550,00000 тыс. руб.;
2021 год – 1 550,00000 тыс. руб.;
2022 год – 1 465,65010 тыс. руб.;
2023 год – 1 350,00000 тыс. руб.;
2024 год – 1 350,00000 тыс. руб.;
2025 год – 1 350,00000 тыс. руб.».
6. В паспорте подпрограммы 5 «Обеспе-

чение реализации Программы» позицию 
«Объемы бюджетных ассигнований Под-
программы 5» изложить в следующей ре-
дакции:

«Объемы бюджетных ассигнований Под-
программы 5 
общий объем финансирования Подпро-

граммы 5 составляет 2 652 657,86669 тыс. 
руб., из них по годам:

2014 год – 854 869,20161 тыс. руб.;
2015 год – 297 136,95031 тыс. руб.;
2016 год – 247 900,95721 тыс. руб.;
2017 год – 545 217,39255 тыс. руб.;
2018 год – 74 874,29923 тыс. руб.;
2019 год – 75 925,41025 тыс. руб.;
2020 год – 73 701,74848 тыс. руб.;
2021 год – 71 076,40878 тыс. руб.;
2022 год – 83 045,44245 тыс. руб.;
2023 год – 91 539,95277 тыс. руб.;
2024 год – 118 563,80100 тыс. руб.;
2025 год – 118 806,30205 тыс. руб.
По источникам финансирования Подпро-

граммы 5 денежные средства распределя-
ются:
за счет средств федерального бюджета 

(по согласованию) – 76 931,74380 тыс. руб., 
из них по годам:

2014 год – 19 730,73000 тыс. руб.;
2015 год – 12 216,61380 тыс. руб.;

2016 год – 1 652,80000 тыс. руб.;
2017 год – 35 691,70000 тыс. руб.;
2018 год – 1 697,00000 тыс. руб.;
2019 год – 1 844,10000 тыс. руб.;
2020 год – 815,80000 тыс. руб.;
2021 год – 724,70000 тыс. руб.;
2022 год – 733,40000 тыс. руб.;
2023 год – 728,20000 тыс. руб.;
2024 год – 742,20000 тыс. руб.;
2025 год – 354,50000 тыс. руб.;
за счет средств краевого бюджета – 2 559 

648,83947 тыс. руб., из них по годам:
2014 год – 829 975,49319 тыс. руб.;
2015 год – 282 933,73651 тыс. руб.;
2016 год – 244 504,09321 тыс. руб.;
2017 год – 507 640,15355 тыс. руб.;
2018 год – 72 129,19723 тыс. руб.;
2019 год – 73 381,31025 тыс. руб.;
2020 год – 72 135,94848 тыс. руб.;
2021 год – 69 551,70878 тыс. руб.;
2022 год – 81 812,04245 тыс. руб.;
2023 год – 90 311,75277 тыс. руб.;
2024 год – 117 321,60100 тыс. руб.;
2025 год – 117 951,80205 тыс. руб.;
за счет средств местных бюджетов (по со-

гласованию) – 8 028,60000 тыс. руб., из них 
по годам:

2014 год – 4 497,01700 тыс. руб.;
2015 год – 1 365,00000 тыс. руб.;
2016 год – 1 169,02100 тыс. руб.;
2017 год – 997,56200 тыс. руб.;
2018 год – 0,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 0,00000 тыс. руб.;
2021 год – 0,00000 тыс. руб.;
2022 год – 0,00000 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.;
за счет средств внебюджетных источни-

ков (по согласованию) – 8 048,68342 тыс. 
руб., из них по годам:

2014 год – 665,96142 тыс. руб.;
2015 год – 621,60000 тыс. руб.;
2016 год – 575,04300 тыс. руб.;
2017 год – 887,97700 тыс. руб.;
2018 год – 1 048,10200 тыс. руб.;
2019 год – 700,00000 тыс. руб.;
2020 год – 750,00000 тыс. руб.;
2021 год – 800,00000 тыс. руб.;
2022 год – 500,00000 тыс. руб.;
2023 год – 500,00000 тыс. руб.;
2024 год – 500,00000 тыс. руб.;
2025 год – 500,00000 тыс. руб.».
7. В паспорте подпрограммы 6 «Обеспе-

чение реализации Программы» позицию 
«Объемы бюджетных ассигнований Под-
программы 6» изложить в следующей ре-
дакции:

«Объемы бюджетных ассигнований Под-
программы 6 
общий объем финансирования Подпро-

граммы 6 составляет 3 179 314,09696 тыс. 
руб., из них по годам:

2018 год – 319 524,81195 тыс. руб.;
2019 год – 305 486,37113 тыс. руб.;
2020 год – 375 247,20835 тыс. руб.;
2021 год – 88 559,20282 тыс. руб.;
2022 год – 626 365,11064 тыс. руб.;
2023 год – 847 040,53364 тыс. руб.;
2024 год – 591 387,08474 тыс. руб.;
2025 год – 25 703,77369 тыс. руб.
По источникам финансирования Подпро-

граммы 6 денежные средства распределяются:
за счет средств федерального бюджета 

(по согласованию) – 2 099 719,98531 тыс. 
руб., из них по годам:

2018 год – 39 144,80000 тыс. руб.;
2019 год – 66 836,70000 тыс. руб.;
2020 год – 119 669,60000 тыс. руб.;
2021 год – 56 432,31031 тыс. руб.;
2022 год – 551 909,07500 тыс. руб.;
2023 год – 694 575,10000 тыс. руб.;
2024 год – 546 591,90000 тыс. руб.;
2025 год – 24 560,50000 тыс. руб.;
за счет средств краевого бюджета — 1 

049 283,73702 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 277 861,09694 тыс. руб.;
2019 год – 233 745,04182 тыс. руб.;
2020 год – 251 478,63728 тыс. руб.;
2021 год – 26 084,83610 тыс. руб.;
2022 год – 65 582,78290 тыс. руб.;
2023 год – 148 592,88355 тыс. руб.;
2024 год – 44 795,18474 тыс. руб.;
2025 год – 1 143,27369 тыс. руб.;
за счет средств местных бюджетов (по со-

гласованию) – 30 310,37463 тыс. руб. , из 
них по годам:

2018 год – 2 518,91501 тыс. руб.;
2019 год – 4 904,62931 тыс. руб.;
2020 год – 4 098,97107 тыс. руб.;
2021 год – 6 042,05641 тыс. руб.;
2022 год – 8 873,25274 тыс. руб.;
2023 год – 3 872,55009 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.».
8. Приложение 3 к Программе изложить 

в следующей редакции:



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 141 (6394) 317 августа 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.1.5. А2 Региональный 

проект «Создание ус-
ловий для реали-
зации творческо-
го потенциала на-
ции («Творческие 
люди»)»

Всего, в том числе: 859 250,51200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  250,51200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.  Подпрограмма 2  
«Искусство»

Всего, в том числе: 816 3 871 
677,94579

214 
219,03893

236 
624,37500

258 
587,33000

270 
946,45400

320 
292,06816

за счет средств феде-
рального бюджета

  50 580,71469 0,00000 3 500,00000 0,00000 0,00000 3 134,30000

за счет средств крае-
вого бюджета

  3 092 
360,65180

170 
950,86800

181 
129,12000

189 
193,74000

205 
619,78100

244 
818,08816

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  728 
736,57930

43 268,17093 51 995,25500 69 393,59000 65 326,67300 72 339,68000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.1.  Поддержка и разви-
тие исполнительских 
искусств

Всего, в том числе: 816 3 842 
510,52383

208 
614,23593

235 
124,37500

258 
587,33000

270 
646,45400

314 
892,06816

за счет средств феде-
рального бюджета

  39 557,22500 0,00000 3 500,00000 0,00000 0,00000 1 329,30000

за счет средств крае-
вого бюджета

  3 074 
216,71953

165 
346,06500

179 
629,12000

189 
193,74000

205 
319,78100

241 
223,08816

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  728 
736,57930

43 268,17093 51 995,25500 69 393,59000 65 326,67300 72 339,68000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.2. Проведение меро-
приятий междуна-
родного, межреги-
онального и регио-
нального значения, 
посвященных значи-
мым событиям ре-
гиональной, отече-
ственной и мировой 
культуры, а также ме-
роприятий по разви-
тию международного 
и межрегионально-
го сотрудничества в 
сфере культуры  

Всего, в том числе: 816 29 167,42196 5 604,80300 1 500,00000 0,00000 300,00000 5 400,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  11 023,48969 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 805,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  18 143,93227 5 604,80300 1 500,00000 0,00000 300,00000 3 595,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.3. А1 Региональный 
проект «Обеспечение 
качественно нового 
уровня развития ин-
фраструктуры куль-
туры («Культурная 
среда»)»

Всего, в том числе: 816 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3. Подпрограмма 3 
«Традиционная куль-
тура и народное 
творчество»

Всего, в том числе: 816 1 275 
743,33078

87 693,73004 80 076,68700 83 973,04000 88 409,98988 106 
110,02200

за счет средств феде-
рального бюджета

  2 300,00000 2 300,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  1 220 
617,38635

78 430,12200 75 935,54800 78 113,45300 83 522,35188 100 
260,26000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  803,11710 110,00000 0,00000 60,00000 97,15600 217,25000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  52 022,82733 6 853,60804 4 141,13900 5 799,58700 4 790,48200 5 632,51200

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.1. Организация и про-
ведение мероприя-
тий по сохранению 
нематериального 
культурного наследия 
народов Камчатско-
го края

Всего, в том числе: 816 2 504,23500 550,00000 70,00000 0,00000 531,53000 415,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  2 504,23500 550,00000 70,00000 0,00000 531,53000 415,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.2. Поддержка разно-
образных видов и 
форм традиционной 
народной культуры и 
творческих инициа-
тив в области худо-
жественного самоде-
ятельного творчества 
и обеспечение досту-
па граждан к участию 
в культурной жизни

Всего, в том числе: 816 1 272 
239,09578

87 143,73004 80 006,68700 83 973,04000 87 878,45988 105 
695,02200

за счет средств феде-
рального бюджета

  2 300,00000 2 300,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  1 217 
113,15135

77 880,12200 75 865,54800 78 113,45300 82 990,82188 99 845,26000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  803,11710 110,00000 0,00000 60,00000 97,15600 217,25000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  52 022,82733 6 853,60804 4 141,13900 5 799,58700 4 790,48200 5 632,51200

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.3. А2 Региональный 
проект «Создание ус-
ловий для реали-
зации творческо-
го потенциала на-
ции («Творческие 
люди»)»

Всего, в том числе: 816 1 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  1 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4. Подпрограмма 4 
«Образование в сфе-
ре культуры»

Всего, в том числе: 816 2 041 
840,12583

139 
556,34700

151 
559,29800

152 
198,15300

149 
349,32347

166 
282,25656

за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  2 021 
253,40817

137 
282,99000

148 
994,89800

149 
470,19100

147 
973,21147

164 
778,02000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  20 586,71766 2 273,35700 2 564,40000 2 727,96200 1 376,11200 1 504,23656

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4.1. Развитие системы об-
разования в сфере 
культуры и искусства

Всего, в том числе: 816 2 006 
950,90748

132 
832,14700

145 
213,54800

148 
361,25300

145 
400,50200

163 
022,65656

за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  1 986 
364,18982

130 
558,79000

142 
649,14800

145 
633,29100

144 
024,39000

161 
518,42000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  20 586,71766 2 273,35700 2 564,40000 2 727,96200 1 376,11200 1 504,23656

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4.2. Проведение меро-
приятий по выявле-
нию художествен-
но одаренных де-
тей и молодежи и со-
зданию условий для 
их творческого раз-
вития

Всего, в том числе: 816 34 889,21835 6 724,20000 6 345,75000 3 836,90000 3 948,82147 3 259,60000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  34 889,21835 6 724,20000 6 345,75000 3 836,90000 3 948,82147 3 259,60000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.5. Подпрограмма 5 

«Обеспечение реали-
зации Программы»

Всего, в том числе:   2 652 
657,86669

854 
869,20161

297 
136,95031

247 
900,95721

545 
217,39255

74 874,29923

за счет средств фе-
дерального бюджета, 
всего, в том числе

  76 931,74380 19 730,73000 12 216,61380 1 652,80000 35 691,70000 1 697,00000
816 73 175,67983 19 730,73000 12 216,61380 1 652,80000 35 429,23603 502,00000
856 3 756,06397 0,00000 0,00000 0,00000 262,46397 1 195,00000

за счет средств кра-
евого бюджета, всего         
в том числе

  2 559 
648,83947

829 
975,49319

282 
933,73651

244 
504,09321

507 
640,15355

72 129,19723

816 1 758 
495,00969

757 
025,57300

206 
151,73651

101 
990,75419

85 111,20548 62 986,52273

812 664 
351,55981

72 949,92019 76 782,00000 96 560,33902 418 
059,30060

0,00000

856 90 849,26997 0,00000 0,00000 0,00000 4 469,64747 9 142,67450
804 45 953,00000 0,00000 0,00000 45 953,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  8 028,60000 4 497,01700 1 365,00000 1 169,02100 997,56200 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  8 048,68342 665,96142 621,60000 575,04300 887,97700 1 048,10200

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.1. Развитие системы 
управления в сфере 
культуры

Всего, в том числе:   535 
947,08646

40 706,98515 32 034,78400 35 275,30000 40 988,54747 46 293,74100

за счет средств фе-
дерального бюджета, 
всего, в том числе

  8 881,60000 1 060,00000 981,20000 1 116,80000 1 192,00000 1 195,00000
816 5 125,53603 1 060,00000 981,20000 1 116,80000 929,53603 0,00000
856 3 756,06397 0,00000 0,00000 0,00000 262,46397 1 195,00000

за счет средств крае-
вого бюджета, всего, 
в том числе

  523 
289,70031

35 871,19900 31 053,58400 34 158,50000 39 796,54747 45 098,74100

816 432 
440,43034

35 871,19900 31 053,58400 34 158,50000 35 326,90000 35 956,06650

856 90 849,26997 0,00000 0,00000 0,00000 4 469,64747 9 142,67450
за счет средств мест-
ных бюджетов

  3 775,78615 3 775,78615 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.2. Развитие инфра-
структуры в сфере 
культуры

Всего, в том числе:   1 007 
329,06681

92 214,15104 247 
021,20251

191 
208,47721

476 
885,23605

0,00000

за счет средств феде-
рального бюджета

  63 656,65000 18 543,00000 11 084,45000 0,00000 34 029,20000 0,00000

за счет средств кра-
евого бюджета, всего         
в том числе

  1 639 
200,27496

772 
730,59219

234 
571,75251

190 
039,45621

441 
858,47405

0,00000

816 928 
895,71515

699 
780,67200

157 
789,75251

47 526,11719 23 799,17345 0,00000

804 45 953,00000 0,00000 0,00000 45 953,00000 0,00000 0,00000
812 664 

351,55981
72 949,92019 76 782,00000 96 560,33902 418 

059,30060
0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  4 252,81385 721,23085 1 365,00000 1 169,02100 997,56200 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.3. Развитие кадрово-
го потенциала в уч-
реждениях культуры 
Камчатского края

Всего, в том числе: 816 258 
493,42169

14 873,66342 15 816,00000 17 902,44000 19 120,67650 18 251,97039

за счет средств феде-
рального бюджета

  2 000,00000 0,00000 0,00000 400,00000 400,00000 400,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  248 
444,73827

14 207,70200 15 194,40000 16 927,39700 17 832,69950 16 803,86839

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  8 048,68342 665,96142 621,60000 575,04300 887,97700 1 048,10200

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.4. Развитие цифрово-
го контента в сфере 
культуры

Всего, в том числе: 816 18 063,87352 7 293,73000 150,96380 2 136,00000 1 591,77900 1 617,49984
за счет средств феде-
рального бюджета

  793,49380 127,73000 150,96380 136,00000 70,50000 102,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  17 270,37972 7 166,00000 0,00000 2 000,00000 1 521,27900 1 515,49984

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.5. Обеспечение про-
ведения независи-
мой оценки качест-
ва условий оказания 
услуг учреждениями 
культуры

Всего, в том числе: 816 653,40000 0,00000 90,00000 98,50000 67,50000 100,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  653,40000 0,00000 90,00000 98,50000 67,50000 100,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.6. Обеспечение про-
ведения специаль-
ной оценки усло-
вий и нормирова-
ния труда

Всего, в том числе: 816 1 290,66840 0,00000 0,00000 103,24000 133,00000 847,50000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  1 290,66840 0,00000 0,00000 103,24000 133,00000 847,50000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.7. Организация и про-
ведение торжествен-
ных мероприятий, 
посвященных празд-
ничным, памятным 
и юбилейным датам, 
значимым для России 
и Камчатского края, а 
также иных имидже-
вых и торжественных 
мероприятий

Всего, в том числе: 816 124 
209,86478

0,00000 2 024,00000 1 177,00000 6 430,65353 6 718,58800

за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  124 
209,86478

0,00000 2 024,00000 1 177,00000 6 430,65353 6 718,58800

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.8. Предоставление суб-
сидий некоммерче-
ским организациям, 
для реализации твор-
ческих проектов в 
сфере культуры

Всего, в том числе: 816 3 405,86503 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 045,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  3 405,86503 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 045,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.9. А2 Региональный 
проект «Создание ус-
ловий для реали-
зации творческо-
го потенциала на-
ции («Творческие 
люди»)»

Всего, в том числе: 816 3 483,94800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств феде-
рального бюджета

  1 600,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  1 883,94800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6. Подпрограмма 6 
«Развитие инфра-
структуры в сфере 
культуры»

Всего, в том числе:   3 179 
314,09696

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 319 
524,81195

за счет средств фе-
дерального бюджета, 
всего, в том числе

  2 099 
719,98531

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 39 144,80000

816 690 
009,74964

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 39 144,80000

812 1 409 
710,23567

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 141 (6394) 4 17 августа 2023 г.ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

за счет средств кра-
евого бюджета, всего         
в том числе

  1 049 
283,73702

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 277 
861,09694

816 105 
732,14339

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 44 002,73510

812 943 
551,59363

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 233 
858,36184

804 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
за счет средств мест-
ных бюджетов

  30 310,37463 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2 518,91501

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.1. Инвестиционные ме-
роприятия в сфере 
культуры

Всего, в том числе:   2 364 
648,09012

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 234 
031,58830

за счет средств фе-
дерального бюджета, 
всего в том числе

  1 420 
710,23567

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

816 11 000,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
812 1 409 

710,23567
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств кра-
евого бюджета, всего         
в том числе

  943 
551,59363

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 233 
858,36184

816 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
804 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
812 943 

551,59363
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 233 

858,36184
за счет средств мест-
ных бюджетов

  386,26082 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 173,22646

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.2. Проведение капи-
тального и текуще-
го ремонтов зданий 
и помещений крае-
вых государственных 
и муниципальных уч-
реждений культуры и 
учреждений допол-
нительного образова-
ния в сфере культуры 
(в том числе проект-
ных работ) и экспер-
тизы выполненных 
работ

Всего, в том числе: 816 120 
088,01568

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 32 243,88965

за счет средств феде-
рального бюджета

  70 688,26433 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 3 809,80000

за счет средств крае-
вого бюджета

  46 426,66635 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 26 852,88210

за счет средств мест-
ных бюджетов

  2 973,08500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1 581,20755

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.3. Проведение меро-
приятий по укре-
плению материаль-
но-технической базы 
краевых государст-
венных и муници-
пальных учреждений 
культуры и учрежде-
ний дополнительного 
образования в сфере 
культуры

Всего, в том числе: 816 223 
122,65725

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 53 249,33400

за счет средств феде-
рального бюджета

  179 
866,38531

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 35 335,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  36 384,16087 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 17 149,85300

за счет средств мест-
ных бюджетов

  6 872,11107 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 764,48100

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.4. А1 Региональный 
проект «Обеспечение 
качественно нового 
уровня развития ин-
фраструктуры куль-
туры («Культурная 
среда»)»

Всего, в том числе: 816 463 
255,33390

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств феде-
рального бюджета

  420 
255,10000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  22 921,31617 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  20 078,91774 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.5. А3 Региональный 
проект «Цифровиза-
ция услуг и форми-
рование информаци-
онного пространст-
ва в сфере культуры 
(«Цифровая куль-
тура»)»

Всего, в том числе: 816 8 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств феде-
рального бюджета

  8 200,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств крае-
вого бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств мест-
ных бюджетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет средств вне-
бюджетных источ-
ников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, планиру-
емые объемы обяза-
тельств федерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Продолжение таблицы

№ 
п/п

Наименова-
ние Програм-
мы / подпро-
граммы / ме-
роприятия

  Код бюджет-
ной класси-
фикации 

Объем средств на реализацию Программы (тыс. рублей)

ГРБС 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 11 12 13 14 15 16 17
1. Государст-

венная про-
грамма Кам-
чатского края 
«Развитие 
культуры в 
Камчатском 
крае»

Всего, в том 
числе:

  1 273 
221,61726

1 295 
980,04900

1 099 
647,90243

1 688 
060,57642

2 018 
874,21383

1 761 
836,74374

1 208 
503,52374

за счет 
средств фе-
дерально-
го бюджета, 
всего в том 
числе

71 328,80000 130 
645,40000

78 200,60000 569 
072,90000

712 
362,30000

559 
905,50000

36 602,40000

816 71 026,60000 51 823,16433 77 875,90000 156 
200,10000

240 
010,60000

112 
924,80000

36 247,90000

812 0,00000 78 508,83567 0,00000 412 
539,40000

472 
023,50000

446 
638,50000

0,00000

856 302,20000 313,40000 324,70000 333,40000 328,20000 342,20000 354,50000
за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета, всего               
в том числе

  1 138 
691,38795

1 101 
554,07793

954 
202,04602

1 034 
484,59385

1 224 
692,36374

1 120 
518,24374

1 086 
854,12374

816 898 
102,36304

850 
803,07793

922 
491,92602

965 
934,80202

1 088 
817,46374

1 063 
836,05374

1 073 
679,22374

812 224 
644,81546

239 
873,00000

21 100,00000 57 868,12633 122 
700,00000

43 507,29000 0,00000

856 15 693,69745 10 878,00000 10 610,12000 10 681,66550 13 174,90000 13 174,90000 13 174,90000
804 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
859 250,51200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  4 904,62931 4 098,97107 6 042,05641 9 191,96384 3 872,55009 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  58 296,80000 59 681,60000 61 203,20000 75 311,11873 77 947,00000 81 413,00000 85 047,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.  Подпрограм-
ма 1 «Насле-
дие»

Всего, в том 
числе:

  284 
004,50307

262 
663,50700

298 
387,21139

320 
330,38181

349 
849,47300

326 
890,14000

328 
167,77000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

816 94,00000 5 000,00000 16 612,10000 11 607,10000 11 456,40000 1 456,40000 1 427,40000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета, всего               
в том числе

  279 
588,50307

253 
203,50700

277 
163,11139

303 
810,92284

333 
567,07300

320 
405,74000

321 
610,37000

816 272 
828,19362

251 
703,50700

276 
163,11139

302 
669,48534

333 
567,07300

320 
405,74000

321 
610,37000

856 6 509,79745 1 500,00000 1 000,00000 1 141,43750 0,00000 0,00000 0,00000
859 250,51200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников 

  4 322,00000 4 460,00000 4 612,00000 4 912,35897 4 826,00000 5 028,00000 5 130,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.1. Сохране-
ние, исполь-
зование, по-
пуляриза-
ция и госу-
дарственная 
охрана объ-
ектов куль-
турного на-
следия, рас-
положенных 
на террито-
рии Камчат-
ского края

Всего, в том 
числе:

  6 509,79745 1 500,00000 1 000,00000 1 141,43750 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета, всего               
в том числе

  6 509,79745 1 500,00000 1 000,00000 1 141,43750 0,00000 0,00000 0,00000
816 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
856 6 509,79745 1 500,00000 1 000,00000 1 141,43750 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.2. Развитие би-
блиотечного 
дела

Всего, в том 
числе:

816 185 
777,42562

164 
773,29000

182 
981,89486

202 
400,84108

212 
633,30300

212 
044,56300

212 
174,85300

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  94,00000 0,00000 1 612,10000 1 607,10000 1 456,40000 1 456,40000 1 427,40000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  184 
539,42562

163 
643,29000

180 
239,79486

199 
487,02211

210 
036,90300

209 
448,16300

209 
607,45300

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  1 144,00000 1 130,00000 1 130,00000 1 306,71897 1 140,00000 1 140,00000 1 140,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.3. Развитие му-
зейного дела

Всего, в том 
числе:

816 91 466,76800 91 390,21700 99 405,31653 106 
788,10323

127 
216,17000

114 
845,57700

115 
992,91700

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  88 288,76800 88 060,21700 95 923,31653 103 
182,46323

123 
530,17000

110 
957,57700

112 
002,91700

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  3 178,00000 3 330,00000 3 482,00000 3 605,64000 3 686,00000 3 888,00000 3 990,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.4. А1 Регио-
нальный про-
ект «Обеспе-
чение каче-
ственно но-
вого уровня 
развития ин-
фраструкту-
ры культуры 
(«Культурная 
среда»)»

Всего, в том 
числе:

816 0,00000 5 000,00000 15 000,00000 10 000,00000 10 000,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 5 000,00000 15 000,00000 10 000,00000 10 000,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.5. А2 Регио-
нальный про-
ект «Созда-
ние условий 
для реализа-
ции творче-
ского потен-
циала нации 
(«Творческие 
люди»)»

Всего, в том 
числе:

859 250,51200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  250,51200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.  Подпрограм-
ма 2 «Искус-
ство»

Всего, в том 
числе:

816 327 
107,80666

307 
130,22995

347 
823,90001

361 
702,86566

406 
847,14342

406 
718,13200

413 
678,60200

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  2 554,00000 5 160,00000 4 431,48969 4 823,32500 5 602,60000 11 115,00000 10 260,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  275 
919,00666

252 
288,62995

292 
571,21032

292 
601,93029

333 
598,54342

324 
693,13200

328 
976,60200

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  48 634,80000 49 681,60000 50 821,20000 64 277,61037 67 646,00000 70 910,00000 74 442,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.1. Поддержка и 
развитие ис-
полнитель-
ских искусств

Всего, в том 
числе:

816 322 
427,56106

302 
540,75626

344 
609,70034

360 
978,86566

403 
692,44342

406 
718,13200

413 
678,60200

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  749,00000 800,00000 1 378,00000 4 823,32500 5 602,60000 11 115,00000 10 260,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  273 
043,76106

252 
059,15626

292 
410,50034

291 
877,93029

330 
443,84342

324 
693,13200

328 
976,60200

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  48 634,80000 49 681,60000 50 821,20000 64 277,61037 67 646,00000 70 910,00000 74 442,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.2. Проведение 
мероприятий 
международ-
ного, межре-
гионального и 
регионально-
го значения, 
посвященных 
значимым 
событиям ре-
гиональной, 
отечествен-
ной и миро-
вой культу-
ры, а также 
мероприятий 
по развитию 
международ-
ного и меж-
регионально-
го сотрудни-
чества в сфе-
ре культуры  

Всего, в том 
числе:

816 4 680,24560 4 589,47369 3 214,19967 724,00000 3 154,70000 0,00000 0,00000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  1 805,00000 4 360,00000 3 053,48969 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  2 875,24560 229,47369 160,70998 724,00000 3 154,70000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 141 (6394) 517 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ 5
1.2.3. А1 Регио-

нальный про-
ект «Обеспе-
чение каче-
ственно но-
вого уровня 
развития ин-
фраструкту-
ры культуры 
(«Культурная 
среда»)

Всего, в том 
числе:

816 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3. Подпрограм-
ма 3 «Тради-
ционная куль-
тура и народ-
ное творче-
ство»

Всего, в том 
числе:

816 110 
240,73000

106 
130,17322

112 
541,29943

115 
064,75421

132 
222,87500

126 
071,36000

127 
208,67000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  107 
125,73000

102 
890,17322

109 
121,29943

110 
590,54382

128 
597,87500

122 
446,36000

123 
583,67000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 318,71110 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  3 115,00000 3 240,00000 3 420,00000 4 155,49929 3 625,00000 3 625,00000 3 625,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.1. Организа-
ция и прове-
дение меро-
приятий по 
сохранению 
нематери-
ального куль-
турного на-
следия наро-
дов Камчат-
ского края

Всего, в том 
числе:

816 389,10500 0,00000 548,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  389,10500 0,00000 548,60000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.2. Поддержка 
разнообраз-
ных видов и 
форм тради-
ционной на-
родной куль-
туры и твор-
ческих ини-
циатив в 
области ху-
дожествен-
ного само-
деятельно-
го творчества 
и обеспече-
ние досту-
па граждан 
к участию в 
культурной 
жизни

Всего, в том 
числе:

816 109 
351,62500

105 
630,17322

111 
992,69943

115 
064,75421

132 
222,87500

126 
071,36000

127 
208,67000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  106 
236,62500

102 
390,17322

108 
572,69943

110 
590,54382

128 
597,87500

122 
446,36000

123 
583,67000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 318,71110 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  3 115,00000 3 240,00000 3 420,00000 4 155,49929 3 625,00000 3 625,00000 3 625,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.3.3. А2 Регио-
нальный про-
ект «Созда-
ние условий 
для реализа-
ции творче-
ского потен-
циала нации 
(«Творческие 
люди»)»

Всего, в том 
числе:

816 500,00000 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  500,00000 500,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4. Подпрограм-
ма 4 «Обра-
зование в 
сфере куль-
туры»

Всего, в том 
числе:

816 170 
456,79615

171 
107,18200

181 
259,88000

181 
552,02165

191 
374,23600

192 
206,22600

194 
938,40600

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  168 
931,79615

169 
557,18200

179 
709,88000

180 
086,37155

190 
024,23600

190 
856,22600

193 
588,40600

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  1 525,00000 1 550,00000 1 550,00000 1 465,65010 1 350,00000 1 350,00000 1 350,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4.1. Развитие сис-
темы образо-
вания в сфе-
ре культуры и 
искусства

Всего, в том 
числе:

816 167 
366,92700

168 
057,18200

178 
306,87727

181 
405,99665

189 
839,18600

192 
206,22600

194 
938,40600

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  165 
841,92700

166 
507,18200

176 
756,87727

179 
940,34655

188 
489,18600

190 
856,22600

193 
588,40600

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  1 525,00000 1 550,00000 1 550,00000 1 465,65010 1 350,00000 1 350,00000 1 350,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.4.2. Проведение 
мероприятий 
по выявле-
нию художе-
ственно ода-
ренных детей 
и молодежи и 
созданию ус-
ловий для их 
творческого 
развития

Всего, в том 
числе:

816 3 089,86915 3 050,00000 2 953,00273 146,02500 1 535,05000 0,00000 0,00000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  3 089,86915 3 050,00000 2 953,00273 146,02500 1 535,05000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5. Подпрограм-
ма 5 «Обес-
печение реа-
лизации Про-
граммы»

Всего, в том 
числе:

  75 925,41025 73 701,74848 71 076,40878 83 045,44245 91 539,95277 118 
563,80100

118 
806,30205

за счет 
средств фе-
дерально-
го бюджета, 
всего, в том 
числе

  1 844,10000 815,80000 724,70000 733,40000 728,20000 742,20000 354,50000
816 1 541,90000 502,40000 400,00000 400,00000 400,00000 400,00000 0,00000
856 302,20000 313,40000 324,70000 333,40000 328,20000 342,20000 354,50000

за счет 
средств крае-
вого бюджета, 
всего         в 
том числе

  73 381,31025 72 135,94848 69 551,70878 81 812,04245 90 311,75277 117 
321,60100

117 
951,80205

816 64 197,41025 62 757,94848 59 941,58878 72 271,81445 77 136,85277 104 
146,70100

104 
776,90205

812 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
856 9 183,90000 9 378,00000 9 610,12000 9 540,22800 13 174,90000 13 174,90000 13 174,90000
804 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  700,00000 750,00000 800,00000 500,00000 500,00000 500,00000 500,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.1. Развитие си-
стемы управ-
ления в сфе-
ре культуры

Всего, в том 
числе:

  45 751,90000 44 075,09193 44 284,49590 40 844,04101 55 217,30000 55 231,30000 55 243,60000

за счет 
средств фе-
дерально-
го бюджета, 
всего, в том 
числе

  1 340,20000 313,40000 324,70000 333,40000 328,20000 342,20000 354,50000
816 1 038,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
856 302,20000 313,40000 324,70000 333,40000 328,20000 342,20000 354,50000

за счет 
средств крае-
вого бюджета, 
всего, в том 
числе

  44 411,70000 43 761,69193 43 959,79590 40 510,64101 54 889,10000 54 889,10000 54 889,10000
816 35 227,80000 34 383,69193 34 349,67590 30 970,41301 41 714,20000 41 714,20000 41 714,20000
856 9 183,90000 9 378,00000 9 610,12000 9 540,22800 13 174,90000 13 174,90000 13 174,90000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.2. Развитие ин-
фраструктуры 
в сфере куль-
туры

Всего, в том 
числе:

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств крае-
вого бюджета, 
всего         в 
том числе

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
816 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
804 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
812 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.3. Развитие ка-
дрового по-
тенциала в 
учреждени-
ях культуры 
Камчатско-
го края

Всего, в том 
числе:

816 21 145,59461 22 275,16000 22 916,74933 22 251,13144 27 722,75200 27 982,80200 28 234,48200

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  400,00000 400,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  20 045,59461 21 125,16000 22 116,74933 21 751,13144 27 222,75200 27 482,80200 27 734,48200

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  700,00000 750,00000 800,00000 500,00000 500,00000 500,00000 500,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.4. Развитие 
цифрово-
го контента в 
сфере куль-
туры

Всего, в том 
числе:

816 1 852,62687 1 790,63152 1 630,64249 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  103,90000 102,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  1 748,72687 1 688,23152 1 630,64249 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.5. Обеспече-
ние проведе-
ния незави-
симой оценки 
качества ус-
ловий оказа-
ния услуг уч-
реждениями 
культуры

Всего, в том 
числе:

816 84,90000 100,00000 77,00000 35,50000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  84,90000 100,00000 77,00000 35,50000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 141 (6394) 6 17 августа 2023 г.

1. Настоящий Регламент проведения Министерством культуры Камчатского края 
ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
нужд Камчатского края (далее – Регламент), устанавливает порядок осуществления 
Министерством культуры Камчатского края (далее – Министерство) ведомственно-
го контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчат-
ского края (далее – ведомственный контроль) за соблюдением законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной систе-
ме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд (далее – законодательство о контрактной системе в сфере за-
купок) в отношении краевых государственных учреждений культуры, подведомст-
венных Министерству (далее – субъект контроля, заказчик).

2. Ведомственный контроль в сфере закупок предусматривает следующие про-
цедуры:

1) планирование деятельности по ведомственному контролю;
2) организация и проведение ведомственного контроля;
3) оформление результатов ведомственного контроля.
3. Все документы, созданные в целях организации и проведения проверок, вру-

чаются руководителю, иным уполномоченным представителям заказчика либо на-
правляются заказчику заказным почтовым отправлением с уведомлением о вруче-
нии или иным способом, свидетельствующим о дате их получения, в том числе 
с применением электронной почты, факсимильной связи и (или) автоматизирован-
ных информационных систем, в том числе посредством государственной информа-
ционной системы Камчатского края «Единая система электронного документообо-
рота Камчатского края», не позднее рабочего дня, следующего за днем их подпи-
сания.

2. Порядок планирования деятельности по ведомственному контролю

4. Планирование проверок представляет собой процесс по разработке и утвер-
ждению Плана ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд 
Камчатского края на очередной календарный год.

5. План мероприятий ведомственного контроля должен содержать следующие све-
дения:

1) наименование заказчика, в отношении которого планируется проведение про-
верки;

2) предмет проверки, а также период времени, за который проверяется деятель-
ность заказчика;

3) форма проверки (выездная или камеральная проверка);
4) дата начала и дата окончания проведения проверки.
6. Периодичность проведения плановых проверок в отношении одного подве-

домственного заказчика и одного предмета проверки (проверяемых вопросов) со-
ставляет не более одного раза в два года и не чаще одного раза в шесть месяцев 
соответственно.

7. Проект Плана ведомственного контроля в сфере закупок разрабатывается от-
делом культурной политики Министерства культуры Камчатского края. План меро-
приятий ведомственного контроля на предстоящий календарный год утверждает-
ся приказом Министерства не позднее 15 декабря года, предшествующего году, на 
который разрабатывается такой план. Внесение изменений в план мероприятий ве-
домственного контроля допускается не позднее чем за пять рабочих дней до нача-
ла проведения мероприятия ведомственного контроля, в отношении которого вно-
сятся такие изменения.

8. Не позднее пяти рабочих дней со дня утверждения плана мероприятий ведом-
ственного контроля и (или) изменений в него копия соответствующего приказа на-
правляется в Министерство финансов Камчатского края.

9. План мероприятий ведомственного контроля размещается на официальном 
сайте Министерства в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» не 
позднее пяти рабочих дней со дня его утверждения.

10. Внеплановые проверки проводятся в следующих случаях:
1) получение обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие) 

заказчика в рамках предмета ведомственного контроля;
2) получение информации о нарушениях заказчиком законодательства Россий-

ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:
а) получение обращения и (или) заявления физических лиц, в том числе индиви-

дуальных предпринимателей, юридических лиц, общественных объединений или 
объединений юридических лиц, осуществляющих общественный контроль, в кото-
рых указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере закупок;
б) обнаружение органом ведомственного контроля признаков нарушения зако-

нодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;
в) получение сообщения, указывающего на наличие признаков нарушения зако-

нодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, из 
средств массовой информации;
г) получение обращения и (или) заявления органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, в которых указывается на наличие призна-
ков нарушения законодательства Российской Федерации о контрактной сис-
теме в сфере закупок;

3) истечение срока устранения выявленных нарушений законодательства Россий-
ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, установленного в акте 
проверки;

4) в соответствии с поручением Губернатора Камчатского края, Первого вице-гу-
бернатора Камчатского края, Председателя Правительства Камчатского края, заме-
стителя Председателя Правительства Камчатского края, курирующего деятельность 
органа ведомственного контроля, требованиями (представлениями) прокуратуры 
о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законода-
тельства.

3. Порядок организации и проведения ведомственного контроля 
в сфере закупок

11. Проверки проводятся на основании приказа Министерства в котором указы-
ваются:

1) наименование органа ведомственного контроля;
2) фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностных лиц, уполно-

моченных на проведение проверки;
3) наименование заказчика, в отношении которого проводится проверка;
4) место проведения проверки (в случае проведения выездной проверки 

адрес местонахождения, адрес (адреса) фактического осуществления деятель-
ности заказчика, в отношении которого проводится проверка; в случае прове-
дения документарной проверки – адрес местонахождения органа ведомствен-
ного контроля);

5) цель проверки, предмет проверки (проверяемые вопросы), период времени, 
относительно которого осуществляется проверка;

1.5.6. Обеспечение 
проведения 
специальной 
оценки ус-
ловий и нор-
мирования 
труда

Всего, в том 
числе:

816 0,00000 0,00000 206,92840 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  0,00000 0,00000 206,92840 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.7. Организация 
и проведе-
ние торжест-
венных меро-
приятий, по-
священных 
праздничным, 
памятным и 
юбилейным 
датам, значи-
мым для Рос-
сии и Камчат-
ского края, а 
также иных 
имиджевых и 
торжествен-
ных меропри-
ятий

Всего, в том 
числе:

816 5 706,44077 4 000,00000 1 460,59266 19 414,77000 7 599,90077 34 349,69900 35 328,22005

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  5 706,44077 4 000,00000 1 460,59266 19 414,77000 7 599,90077 34 349,69900 35 328,22005

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.8. Предостав-
ление субси-
дий неком-
мерческим 
организаци-
ям, для реа-
лизации твор-
ческих про-
ектов в сфере 
культуры

Всего, в том 
числе:

816 1 150,00000 1 210,86503 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  1 150,00000 1 210,86503 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.5.9. А2 Регио-
нальный про-
ект «Созда-
ние условий 
для реализа-
ции творче-
ского потен-
циала нации 
(«Творческие 
люди»)»

Всего, в том 
числе:

816 233,94800 250,00000 500,00000 500,00000 1 000,00000 1 000,00000 0,00000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 400,00000 400,00000 400,00000 400,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  233,94800 250,00000 100,00000 100,00000 600,00000 600,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обяза-
тельств феде-
рального бюд-
жета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6. Подпрограм-
ма 6 «Разви-
тие инфра-
структуры в 
сфере куль-
туры»

Всего, в том 
числе:

  305 486,37113 375 247,20835 88 559,20282 626 365,11064 847 040,53364 591 387,08474 25 703,77369

за счет 
средств феде-
рального бюд-
жета, всего, в 
том числе

  66 836,70000 119 669,60000 56 432,31031 551 909,07500 694 575,10000 546 591,90000 24 560,50000
816 66 836,70000 41 160,76433 56 432,31031 139 369,67500 222 551,60000 99 953,40000 24 560,50000
812 0,00000 78 508,83567 0,00000 412 539,40000 472 023,50000 446 638,50000 0,00000

за счет 
средств крае-
вого бюджета, 
всего         в 
том числе

  233 745,04182 251 478,63728 26 084,83610 65 582,78290 148 592,88355 44 795,18474 1 143,27369
816 9 100,22636 11 605,63728 4 984,83610 7 714,65657 25 892,88355 1 287,89474 1 143,27369
812 224 644,81546 239 873,00000 21 100,00000 57 868,12633 122 700,00000 43 507,29000 0,00000
804 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  4 904,62931 4 098,97107 6 042,05641 8 873,25274 3 872,55009 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обяза-
тельств феде-
рального бюд-
жета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.1. Инвестицион-
ные меропри-
ятия в сфере 
культуры

Всего, в том 
числе:

  224 857,84982 318 381,83567 21 100,00000 470 407,52633 605 723,50000 490 145,79000 0,00000

за счет 
средств феде-
рального бюд-
жета, всего в 
том числе

  0,00000 78 508,83567 0,00000 412 539,40000 483 023,50000 446 638,50000 0,00000
816 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 11 000,00000 0,00000 0,00000
812 0,00000 78 508,83567 0,00000 412 539,40000 472 023,50000 446 638,50000 0,00000

за счет 
средств крае-
вого бюдже-
та, всего в том 
числе

  224 644,81546 239 873,00000 21 100,00000 57 868,12633 122 700,00000 43 507,29000 0,00000
816 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
804 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
812 224 644,81546 239 873,00000 21 100,00000 57 868,12633 122 700,00000 43 507,29000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  213,03436 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обяза-
тельств феде-
рального бюд-
жета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.2. Проведение 
капитально-
го и текущего 
ремонтов зда-
ний и поме-
щений крае-
вых государст-
венных и му-
ниципальных 
учреждений 
культуры и уч-
реждений до-
полнительного 
образования в 
сфере культу-
ры (в том чи-
сле проектных 
работ) и экс-
пертизы вы-
полненных 
работ

Всего, в том 
числе:

816 10 312,25028 15 416,28375 1 843,29200 0,00000 60 272,30000 0,00000 0,00000

за счет 
средств феде-
рального бюд-
жета

  3 809,80000 8 923,36433 0,00000 0,00000 54 145,30000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  5 693,48128 5 910,01097 1 843,29200 0,00000 6 127,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  808,96900 582,90845 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обяза-
тельств феде-
рального бюд-
жета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.3. Проведение 
мероприятий 
по укрепле-
нию матери-
ально-техни-
ческой базы 
краевых го-
сударствен-
ных и муни-
ципальных 
учреждений 
культуры и 
учреждений 
дополнитель-
ного образо-
вания в сфе-
ре культуры

Всего, в том 
числе:

816 37 715,98010 4 966,43893 8 613,21002 27 013,85856 37 189,06721 28 670,99474 25 703,77369

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  34 439,70000 420,00000 5 731,11031 24 253,37500 27 743,60000 27 383,10000 24 560,50000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  2 886,18010 4 152,60526 1 241,55282 1 476,51705 7 046,28421 1 287,89474 1 143,27369

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  390,10000 393,83367 1 640,54689 1 283,96651 2 399,18300 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.4. А1 Регио-
нальный про-
ект «Обеспе-
чение каче-
ственно но-
вого уровня 
развития ин-
фраструкту-
ры культуры 
(«Культурная 
среда»)»

Всего, в том 
числе:

816 32 600,29093 33 982,65000 51 302,70080 128 
943,72575

143 
855,66643

72 570,30000 0,00000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  28 587,20000 29 317,40000 45 001,20000 115 
116,30000

129 
662,70000

72 570,30000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  520,56498 1 543,02105 1 899,99128 6 238,13952 12 719,59934 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  3 492,52595 3 122,22895 4 401,50952 7 589,28623 1 473,36709 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.6.5. А3 Регио-
нальный про-
ект «Цифро-
визация услуг 
и формиро-
вание инфор-
мационного 
пространства 
в сфере куль-
туры («Циф-
ровая культу-
ра»)»

Всего, в том 
числе:

816 0,00000 2 500,00000 5 700,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 2 500,00000 5 700,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств кра-
евого бюд-
жета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств мест-
ных бюд-
жетов

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

за счет 
средств вне-
бюджетных 
источников

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Кроме того, 
планируемые 
объемы обя-
зательств фе-
дерального 
бюджета

  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
19.07.2023 № 7-Н                                г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приказ Министерства культуры Камчатского 
края от 23.09.2020 № 134 «Об утверждении Регламента проведения 
Министерством культуры Камчатского края ведомственного контроля 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
Камчатского края»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 23.05.2023 
№ 285-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края 
от 28.04.2014 № 200-П «Об утверждении Правил осуществления ведомственного 
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатско-
го края»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства культуры Камчатского края от 23.09.2020 № 134 

«Об утверждении Регламента проведения Министерством культуры Камчатского 
края ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-
ния нужд Камчатского края» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд», частью 5 Порядка осуществления ведом-
ственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края 
от 28.04.2014 № 200-П,»;

2) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отде-

ла культурной политики Министерства культуры Камчатского края.
3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опублико-

вания.
Министр О.И. Прокопенко

Приложение к приказу Министерства
культуры Камчатского края от 19.07.2023 № 7-Н

« Приложение к приказу Министерства культуры Камчатского края
от 23.09.2020 № 134

Регламент проведения Министерством культуры Камчатского края 
ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд Камчатского края

1. Общие положения



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ№ 141 (6394) 717 августа 2023 г.

6) основание проведения проверки (пункт плана мероприятий ведомственного 
контроля, информация, послужившая поводом для принятия решения о проведе-
нии внеплановой проверки (обращение гражданина, организации и т.п.), реквизи-
ты акта ранее проведенной плановой проверки, по результатам которой выявлены 
нарушения, срок для устранения которых истек), иное основание с учетом части 10 
настоящего Регламента);

7) вид проверки (плановая или внеплановая);
8) форма проведения проверки (камеральная или выездная);
9) метод проведения проверки (проверка тематического или комплексного ха-

рактера);
10) способ проведения проверки (сплошная проверка, выборочная проверка);
11) срок проведения проверки с указанием дат ее начала и окончания;
12) перечень вопросов, подлежащих изучению в ходе проверки;
13) реквизиты регламента ведомственного контроля;
14) срок составления акта проверки.
12. Министерство уведомляет субъект проверки о проведении проверки путем 

направления уведомления о проведении проверки (далее – уведомление) любым 
способом, указанным в части 3 настоящего Регламента, в срок не позднее одного 
рабочего дня, следующего за днем его подписания.

13. Уведомление должно содержать следующую информацию:
1) наименование заказчика, в отношении которого проводится проверка;
2) место проведения проверки (в случае проведения выездной проверки – адрес 

местонахождения, адрес (адреса) фактического осуществления деятельности заказ-
чика, в отношении которого проводится проверка; в случае проведения камераль-
ной проверки – адрес местонахождения органа ведомственного контроля);

3) предмет мероприятия ведомственного контроля, перечень вопросов, в том чи-
сле период времени, за который проверяется деятельность заказчика;

4) вид мероприятия ведомственного контроля (выездная или камеральная про-
верка);

5) дата начала и дата окончания проведения мероприятия ведомственного контр-
оля;

6) перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление мероприятия 
ведомственного контроля;

7) запрос о предоставлении документов, информации, материальных средств, не-
обходимых для осуществления мероприятия ведомственного контроля, и срок их 
предоставления;

8) информация о необходимости обеспечения условий для проведения выезд-
ного мероприятия ведомственного контроля, в том числе о предоставлении поме-
щения для работы, средств связи и иных необходимых средств и оборудования для 
проведения такого мероприятия.

14. Проверки по форме проведения подразделяются на выездные или камераль-
ные.

15. Под камеральными проверками понимаются проверки, проводимые по месту 
нахождения органа ведомственного контроля на основании документов и инфор-
мации, представленных по запросу органа ведомственного контроля, а также раз-
мещенных в общедоступных источниках, в том числе в единой информационной 
системе в сфере закупок.

16. При проведении камеральной проверки в срок ее проведения не засчитыва-
ются периоды времени с даты отправки уведомления (запроса) до даты представ-
ления запрашиваемых документов и материалов.

17. Под выездными проверками понимаются проверки, проводимые по месту на-
хождения заказчика.

18. В ходе выездных проверок проводятся действия по документальному и фак-
тическому изучению деятельности заказчика. Действия по документальному изуче-
нию деятельности заказчика проводятся путем изучения документов о планирова-
нии и осуществлении закупок, финансовых (бухгалтерских) документов по испол-
нению контрактов и  использованию поставленных товаров, результатов 
выполненных работ и оказанных услуг, иных документов в сфере закупок, а также 
путем анализа и оценки информации, полученной из иных источников, письмен-
ных объяснений, справок и сведений, представленных должностными лицами под-
ведомственного заказчика. Действия по фактическому изучению деятельности за-
казчика проводятся путем осмотра, инвентаризации, наблюдения, пересчета, экс-
пертизы, контрольных обмеров.

19. Проверки могут проводиться сплошным или выборочным способами.
Решение о применении сплошного или выборочного способа проведения про-

верки принимается должностными лицами, уполномоченными на проведение про-
верки, исходя из перечня вопросов и срока проверки.

20. Срок проведения проверки не может составлять более двадцати рабочих дней 
и может быть продлен только один раз на срок не более пятнадцати рабочих дней 
по решению руководителя органа ведомственного контроля или лица, его замеща-
ющего, принимаемому на основании мотивированной служебной записки руково-
дителя контрольной группы или должностного лица, уполномоченного на проведе-
ние мероприятий ведомственного контроля.

21. Должностные лица органов ведомственного контроля, уполномоченные на 
осуществление мероприятий ведомственного контроля, должны иметь высшее об-
разование или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок.

22. При проведении проверки должностные лица, уполномоченные на осущест-
вление ведомственного контроля, имеют право:

1) в случае осуществления выездного мероприятия ведомственного контроля – 
на беспрепятственный доступ на территорию, в помещения, здания заказчика (в не-
обходимых случаях – на фотосъемку, видеозапись, копирование документов) при 
предъявлении ими служебных удостоверений и уведомления с учетом требований 
законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны;

2) на истребование необходимых для проведения мероприятия ведомственного 
контроля документов с учетом требований законодательства Российской Федера-
ции о защите государственной тайны;

3) на получение необходимых объяснений в письменной форме, в форме элек-
тронного документа и (или) в устной форме по вопросам проводимого мероприя-
тия ведомственного контроля.

4. Порядок оформление результатов ведомственного контроля 
в сфере закупок

23. Результаты проверки оформляются актом проверки по форме согласно при-
ложению 1 к Порядку осуществления ведомственного контроля в сфере закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края, утвержденному поста-
новлением Правительства Камчатского края от 28.04.2014 № 200-П «Об утвержде-
нии Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края» (далее – Порядок), в срок, 
установленный приказом о проведении проверки, но не более десяти рабочих дней 
со дня окончания проведения мероприятия ведомственного контроля.

24. Акт проверки состоит из вводной, мотивировочной и резолютивной частей.
25. Вводная часть акта проверки должна содержать:
1) наименование органа ведомственного контроля;
2) номер, дату и место составления акта проверки;
3) дату и номер приказа о проведении проверки;
4) основания, предмет и сроки проведения проверки;
5) период проведения проверки;
6) фамилии, имена, отчества (при наличии), наименования должностей должност-

ных лиц, проводивших проверку;
7) наименование, адрес местонахождения заказчика, в отношении которого про-

водилась проверка.
26. В мотивировочной части акта проверки должны быть указаны:
1) обстоятельства, установленные при проведении проверки и обосновывающие 

выводы должностного лица (контрольной группы);
2) положения законодательства, которыми руководствовались должностные лица, 

уполномоченные на проведение мероприятия ведомственного контроля, при уста-
новлении наличия (отсутствия) нарушений в сфере закупок;

3) сведения о нарушении требований законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе, последствиях этих нарушений.

27. Мотивировочная часть акта должна состоять из разделов в соответствии с пе-
речнем вопросов, указанным в приказе (распоряжении).

28. Резолютивная часть акта проверки должна содержать выводы о наличии нару-
шений законодательства Российской Федерации о контрактной системе со ссылка-
ми на конкретные нормы законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе, нарушение которых было установлено в результате проведения проверки.

29. Выявленные в ходе контрольного мероприятия нарушения должны подтвер-
ждаться соответствующими документами или их копиями, фото-, видео-, аудиоза-
писями (при необходимости), объяснениями должностных лиц заказчика и иными 
материалами, прилагаемыми к акту.

30. Акт проверки подписывается должностным лицом Министерства, ответствен-
ным за проведение мероприятия ведомственного контроля, или руководителем 
контрольной группы и вручается руководителю, иным уполномоченным представи-
телям заказчика либо направляется заказчику любым способом, указанным в ча-
сти 3 настоящего Регламента, в течение двух рабочих дней со дня подписания.

31. Заказчик в течение семи рабочих дней со дня получения акта проверки име-
ет право представить возражения (пояснения, замечания) на акт проверки с при-
ложением подтверждающих документов (при их наличии).

32. Не допускается внесение в акт проверки каких-либо изменений на основа-
нии замечаний (возражений, пояснений) заказчика и дополнительно представляе-
мых им по окончании мероприятия ведомственного контроля информации и доку-
ментов.

33. Акт и материалы проверки, а также замечания (возражения, пояснения) на акт 
проверки представляются для рассмотрения Министру или уполномоченному им 
должностному лицу.

34. Министр или уполномоченное им должностное лицо в срок не более десяти 
рабочих дней с момента представления документов, указанных в части 34 настоя-
щего Регламента, рассматривает их и принимает решение о необходимости направ-
ления заказчику предложений о принятии мер по устранению выявленных нару-
шений, по устранению причин и условий таких нарушений, а также о применении 
дисциплинарной ответственности к виновным лицам.

35. Должностными лицами, уполномоченными на осуществление ведомственно-
го контроля, в срок не более 10 рабочих дней, с момента принятия решения, ука-

АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
19.07.2023 № 11-Н                              г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении Регламента проведения 
Агентством лесного хозяйства Камчатского края 

ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения нужд Камчатского края

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд», статьей 61 Федерального закона от 
18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юри-
дических лиц», постановлением Правительства Камчатского края от 23.05.2023 
№ 285-П «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края 
от 28.04.2014 № 200-П «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного 
контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатско-
го края»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Регламент проведения Агентством лесного хозяйства Камчатского 

края ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для нужд обес-
печения нужд Камчатского края согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу:
1) приказ Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского 

края от 09.01.2019 № 04-пр «Об утверждении Регламент осуществления Агентст-
вом лесного хозяйства и охраны животного мира ведомственного контроля в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края»;

2) приказ Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского 
края от 04.03.2019 № 203-пр «О внесении изменений в приложение к приказу 
Агентства лесного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края от 
09.01.2019 № 04-пр «Об утверждении Регламента осуществления Агентством лес-
ного хозяйства и охраны животного мира Камчатского края ведомственного контр-
оля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Камчатского края».

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликова-
ния.

Руководитель Агентства Д.Б. Щипицын

Приложение к приказу Агентства лесного хозяйства Камчатского края
от 19.07.2023 № 11-Н

Регламент проведения Агентством лесного хозяйства Камчатского края 
ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд Камчатского края

1. Общие положения

1. Настоящий Регламент определяет требования к проведению Агентством лесно-
го хозяйства Камчатского края (далее – орган ведомственного контроля) ведомст-
венного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Кам-
чатского края (далее – ведомственный контроль) за соблюдением законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной систе-
ме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муни-
ципальных нужд, законодательства Российской Федерации закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц (далее – законодательство Российской 
Федерации в сфере закупок) в отношении подведомственных органу ведомственно-
го контроля краевых государственных учреждений (далее – заказчики).

2. Предметом ведомственного контроля является соблюдение заказчиками, в том 
числе их контрактными службами, контрактными управляющими, комиссиями по 
осуществлению закупок, уполномоченными органами и организациями законода-
тельства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов в сфере за-
купок.

3. Ведомственный контроль осуществляется в отношении полномочий, по которым 
органом ведомственного контроля не принято решение, предусмотренное пункта-
ми 1–3 части 5 статьи 26 Закона о контрактной системе.

4. При осуществлении ведомственного контроля орган ведомственного контроля 
проверяет соблюдение законодательства Российской Федерации в сфере закупок, 
в том числе:

1) соблюдение ограничений и запретов, установленных законодательством Рос-
сийской Федерации в сфере закупок;

2) соблюдение требований к обоснованию закупок, предусмотренных законода-
тельством Российской Федерации в сфере закупок;

3) соблюдение требований о нормировании в сфере закупок, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации в сфере закупок, к закупаемым заказчи-
ком товарам, работам, услугам;

4) правильность определения и обоснования начальной (максимальной) цены кон-
тракта (договора), цены контракта (договора), заключаемого с единственным постав-
щиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услу-
ги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

5) порядок формирования и утверждения планов–графиков закупок, планов за-
купок (в случае если закупки осуществляются автономным учреждением, подведом-
ственным органу ведомственного контроля);

6) предоставление учреждениям и предприятиям уголовно- исполнительной сис-
темы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемой ими цены 
контракта, суммы цен единиц товара, работы, услуги;

7) соблюдение требований, предусмотренных законодательством Российской Фе-
дерации в сфере закупок, при осуществлении закупок у субъектов малого предпри-
нимательства, социально ориентированных некоммерческих организаций;

8) соблюдение требований, предусмотренных законодательством Российской Фе-
дерации в сфере закупок, при осуществлении закупок для целей достижения заказ-
чиками минимальной доли закупок;

9) обоснованность невозможности или нецелесообразность использования иных 
способов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а также цены контрак-
та (договора) и иных существенных условий контракта в случае осуществления за-
купки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для заключения кон-
тракта;

10) соблюдение требований по определению поставщика (подрядчика, исполни-
теля);

11) применение заказчиком мер ответственности и совершение иных действий 
в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий контракта 
(договора);

12) соблюдение требований в части применения типовых контрактов, типовых ус-
ловий контрактов;

13) соответствие поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или 
оказанной услуги условиям контракта (договора);

14) своевременность, полнота и достоверность отражения в документах учета по-
ставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги;

15) соответствие использования поставленного товара, выполненной работы 
(ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки;

16) своевременность размещения в единой информационной системе в сфере за-
купок сведений, предусмотренных законодательством Российской Федерации в сфе-
ре закупок;

17) соблюдение порядка и сроков приемки и оплаты товаров, работ, услуг по кон-
тракту (договору).

2. Порядок планирование органом ведомственного контроля 
деятельности по ведомственному контролю

5. План мероприятий ведомственного контроля утверждается приказом органа ве-
домственного контроля на очередной календарный год не позднее 15 декабря года, 
предшествующего году, на который разрабатывается такой план.
Внесение изменений в план мероприятий ведомственного контроля допускается 

не позднее чем за пять рабочих дней до начала проведения мероприятия ведомст-
венного контроля, в отношении которого вносятся такие изменения.

6. План мероприятий ведомственного контроля должен содержать следующие све-
дения:

1) наименование заказчика, в отношении которого планируется проведение ме-
роприятий ведомственного контроля (далее – проверка);

2) предмет проверки, а также период времени, за который проверяется деятель-
ность заказчика;

3) форма проверки (выездная или камеральная проверка);
4) дата начала и дата окончания проведения проверки.
7. Вновь созданные заказчики могут быть включены в план мероприятий ведомст-

венного контроля на текущий год, но не ранее истечения шести месяцев со дня го-
сударственной регистрации такого лица.

8. Не позднее пяти рабочих дней со дня утверждения плана мероприятий ведом-
ственного контроля и (или) изменений в него копия соответствующего приказа на-
правляется в Министерство финансов Камчатского края.
План мероприятий ведомственного контроля размещается на официальном сай-

те  исполнительных органов  Камчатского  края  в  информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее пяти рабочих дней со дня его 
утверждения.

9. Периодичность проведения плановых проверок в отношении одного подведом-
ственного заказчика и одного предмета проверки (проверяемых вопросов) состав-
ляет не более одного раза в два года и не чаще одного раза в шесть месяцев соот-
ветственно.

3. Порядок принятия руководителем органа ведомственного контроля 
решения о проведении проверок

10. Ведомственный контроль проводится на основании приказа руководителя ор-
гана ведомственного контроля или лица, его замещающего, в котором указываются:

1) наименование органа ведомственного контроля;
2) фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностных лиц органа 

ведомственного контроля, уполномоченных на проведение проверки;
3) наименование заказчика, в отношении которого проводится проверка;
4) место проведения проверки (в случае проведения выездной проверки – адрес 

местонахождения, адрес (адреса) фактического осуществления деятельности заказ-
чика, в отношении которого проводится проверка; в случае проведения камераль-
ной (документарной) проверки – адрес местонахождения органа ведомственного 
контроля);

5) цель проверки, предмет проверки (проверяемые вопросы), период времени, от-
носительно которого осуществляется проверка;

6) основание проведения проверки (пункт плана мероприятий ведомственного 
контроля, информация, послужившая поводом для принятия решения о проведении 
внеплановой проверки (обращение гражданина, организации и т.п.), реквизиты акта 
ранее проведенной проверки, по результатам которой выявлены нарушения, срок 
для устранения которых истек), иное основание с учетом раздела 3 настоящего Ре-
гламента;

7) вид проверки (плановая или внеплановая);
8) форма проведения проверки (камеральная или выездная);
9) метод проведения проверки (проверка тематического или комплексного харак-

тера);
10) способ проведения проверки (сплошная проверка, выборочная проверка);
11) срок проведения проверки с указанием даты ее начала и окончания;
12) перечень вопросов, подлежащих изучению в ходе проверки;
13) реквизиты настоящего Регламента;
14) срок составления акта проверки.
11. Орган ведомственного контроля уведомляет заказчика о проведении провер-

ки путем направления уведомления о проведении проверки (далее – уведомление) 
любым способом, указанным в части 25 настоящего Регламента, в срок не позднее 
одного рабочего дня, следующего за днем его подписания.

12. Уведомление должно содержать следующую информацию:
1) наименование заказчика, в отношении которого проводится проверка;
2) место проведения проверки (в случае проведения выездной проверки – адрес 

местонахождения, адрес (адреса) фактического осуществления деятельности заказ-
чика, в отношении которого проводится проверка; в случае проведения камераль-
ной (документарной) проверки – адрес местонахождения органа ведомственного 
контроля);

3) предмет проверки, перечень вопросов, в том числе период времени, за который 
проверяется деятельность заказчика;

4) вид проверки (выездная или камеральная (документарная);
5) дата начала и дата окончания проведения проверки;
6) состав должностных лиц органа ведомственного контроля, уполномоченных на 

осуществление проверки;
7) запрос о предоставлении документов, информации, материальных средств, не-

обходимых для осуществления проверки, и срок их предоставления;
8) информация о необходимости обеспечения условий для проведения выездной 

проверки, в том числе о предоставлении помещения для работы, средств связи 
и иных необходимых средств и оборудования для проведения проверки.

4. Комиссия органа ведомственного контроля по проведению проверок

13. Проведение проверок осуществляется комиссией органа ведомственного 
контроля (далее – Комиссия) на основании настоящего Регламента.
Состав Комиссии формируется из числа работников контрактной службы органа 

ведомственного контроля и утверждается приказом руководителя органа ведомст-
венного контроля или лица, его замещающего, предусмотренным частью 10 настоя-
щего Регламента.

14. По решению руководителя органа ведомственного контроля или лица, его за-
мещающего в состав Комиссии могут быть включены иные государственные граждан-
ские служащие и (или) работники органа ведомственного контроля.

15. В состав Комиссии входят не менее трех человек. Комиссию возглавляет пред-
седатель Комиссии. Члены Комиссии должны иметь высшее образование или допол-
нительное профессиональное образование в сфере закупок.

16. Члены Комиссии, участвующие в осуществлении проверки, несут ответствен-
ность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5. Порядок проведение ведомственного контроля

17. Ведомственный контроль осуществляется путем проведения плановых и вне-
плановых проверок.

18. Внеплановые проверки проводятся в следующих случаях:
1) получение обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие) 

заказчика, контрактной службой, контрактным управляющим, комиссией по осуществ-
лению закупок, в рамках предмета проверки;

2) получение информации о нарушениях заказчиком, контрактной службой, кон-
трактным управляющим, комиссией по осуществлению закупок законодательства 
Российской Федерации в сфере закупок, в том числе получение обращения и (или) 
заявления от физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя, юри-
дического лица, общественного объединения или объединений юридических лиц, 
осуществляющих общественный контроль, в котором указывается на наличие при-
знаков нарушения законодательства Российской Федерации в сфере закупок;

3) обнаружение органом ведомственного контроля признаков нарушения законо-
дательства Российской Федерации в сфере закупок;

4) получение сообщения, указывающего на наличие признаков нарушения зако-
нодательства Российской Федерации в сфере закупок, из средств массовой инфор-
мации;

5) получение обращения и (или) заявления органов государственной власти, орга-
нов местного самоуправления, в котором указывается на наличие признаков нару-
шения законодательства Российской Федерации в сфере закупок;

6) истечение срока устранения выявленных нарушений законодательства Россий-
ской Федерации в сфере закупок, установленного в акте проверки;

7) в соответствии с поручением Губернатора Камчатского края, Первого вице-гу-
бернатора Камчатского края, Председателя Правительства Камчатского края, заме-
стителя Председателя Правительства Камчатского края, курирующего деятельность 
органа ведомственного контроля; требованиями (представлениями) прокуратуры 
о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законода-
тельства в сфере закупок.

19. Обращения (заявления, информация), не позволяющие установить лицо, обра-
тившееся в орган ведомственного контроля, не могут служить основанием для про-
ведения внеплановых проверок заказчиков.

20. Проверки по форме проведения подразделяются на выездные или камераль-
ные (документарные).

21. Под камеральными (документарными) проверками понимаются проверки, про-
водимые по месту нахождения органа ведомственного контроля на основании до-
кументов и информации, представленных по запросу органа ведомственного контр-

занного в части 32 настоящего Регламента, разрабатывается и представляется на 
утверждение Министру (иному уполномоченному лицу Министерства) план устра-
нения выявленных нарушений и (или) устранения причин и условий, им способст-
вующих.

36. План устранения выявленных нарушений и (или) устранения причин и усло-
вий, им способствующих, должен содержать сроки устранения выявленных нару-
шений и (или) устранения причин и условий, им способствующих, сведения о сро-
ках представления информации об устранении выявленных нарушений и  (или) 
устранении причин и условий, им способствующих.

37. План устранения выявленных нарушений и (или) устранения причин и условий 
нарушений, им способствующих, подлежит направлению заказчику любым способом, 
указанным в части 3 настоящего Регламента, в течение одного рабочего дня со дня 
утверждения.

38. В случае выявления по результатам проверок действий (бездействия) заказ-
чика, содержащих признаки административного правонарушения, материалы про-
верки в течение десяти рабочих дней со дня подписания акта проверки уполномо-
ченными должностными лицами Министерства, ответственными за проведение ме-
роприятия ведомственного контроля, подлежат направлению в Министерство 
финансов Камчатского края как исполнительный орган Камчатского края, уполно-
моченный на осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд Камчатского края, а в случае выявления действий (бездействия) 
заказчика, содержащих признаки состава уголовного преступления, – в правоохра-
нительные органы.

39. К акту проверки прилагаются документы, подтверждающие признаки адми-
нистративного правонарушения (уголовного преступления), организационно- 
распорядительные или административно- хозяйственные полномочия должностно-
го лица заказчика, в том числе трудовой договор, должностной регламент, инструк-
ция, служебный контракт и письменные объяснения должностного лица заказчика.

40. По итогам проверок, проведенных в отчетном году, орган ведомственного 
контроля составляет годовой отчет об итогах осуществления ведомственного контр-
оля (далее – годовой отчет) по форме согласно приложению 2 к Порядку и направ-
ляет его до 1 марта года, следующего за отчетным, в Министерство финансов Кам-
чатского края. Одновременно с годовым отчетом орган ведомственного контроля 
представляет краткий аналитический доклад с указанием выявленных нарушений 
и принятых мерах для их устранения (далее – краткий аналитический доклад). При 
отсутствии нарушений краткий аналитический доклад в Министерство финансов 
Камчатского края не представляется.

41. Материалы по результатам мероприятий ведомственного контроля, в том чи-
сле план устранения выявленных нарушений и (или) устранения причин и условий, 
им способствующих, указанный в части 48 настоящего Порядка, а также иные до-
кументы и информация, полученные (разработанные) в ходе проведения меропри-
ятий ведомственного контроля, хранятся органом ведомственного контроля не ме-
нее трех лет с даты подписания акта проверки либо с последней даты, указанной 
в плане устранения выявленных нарушений и (или) устранения причин и условий, 
им способствующих.».



ОФИЦИАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ № 141 (6394) 8 17 августа 2023 г.

Учредитель: Правительство Камчатского края
Издатель: КГАУ «Информационное агентство «Камчатка». 
(683001, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Озерновская коса, д. 11, этаж 2, пом. 10.)
Редактор: А.Ю. Сурикова.
Верстка: Е.И. Беляев.

Телефон редакции 8 (4152) 42-30-12

Адрес редакции: 
683001, Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Высотная, д. 2а, корп. 5.
Телефон/факс: 8 (4152) 42-30-12, 
эл.почта: kammedia_ov@mail.ru

Индекс по подписке: 51831.

Газета отпечатана в КГАУ «Информационное агентство «Камчатка» 
(683001, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, 
ул. Высотная, д. 2а, корп. 5).
Номер подписан в печать 16.08.2023 г. в 11:00 (по графику—11:00) 
Тираж 200 экз. Объем: 2 печатных листа.

Скачать газету можно в сети Интернет по адресу 
https://kam-kray.ru/ofi cialnie_vedomosti

Нормативные правовые акты Губернатора 
и Правительства Камчатского края опубликованы на сайте: 
http://publication.pravo.gov.ru/signatoryauthority/region41

оля, а также размещенных в общедоступных источниках, в том числе в единой ин-
формационной системе в сфере закупок.

22. Запросы о представлении документов и информации (далее – уведомления 
(запросы) должны содержать четкое изложение поставленных вопросов, перечень 
истребуемых документов, материалов и сведений, а также срок их представления.

23. Для проведения проверки представляются подлинники документов или их ко-
пии, заверенные уполномоченными должностными лицами заказчиков.

24. Информация, касающаяся вопросов проверки, также может быть получена из иных 
источников, в том числе автоматизированных информационных систем, официальных сай-
тов в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и официальных печатных 
изданий.

25. Уведомления (запросы) вручаются руководителю, иным уполномоченным пред-
ставителям заказчика либо направляются заказчику заказным почтовым отправле-
нием с уведомлением о вручении или иным способом, свидетельствующим о дате 
их получения, в том числе с применением электронной почты, факсимильной связи 
и (или) автоматизированных информационных систем, в том числе посредством го-
сударственной информационной системы Камчатского края «Единая система элек-
тронного документооборота Камчатского края».

26. Срок представления документов и информации устанавливается в уведомле-
ниях (запросах), исчисляется с даты получения такого уведомления (запроса) и дол-
жен составлять:

1) не более пяти рабочих дней со дня получения уведомления (запроса) заказчи-
ком при проведении камеральной (документарной) проверки;

2) не менее трех рабочих дней со дня получения уведомления (запроса) заказчи-
ком при проведении выездной проверки.

27. При проведении камеральной (документарной) проверки в срок ее проведе-
ния не засчитываются периоды времени с даты отправки уведомления (запроса) до 
даты представления запрашиваемых документов и материалов.

28. Под выездными проверками понимаются проверки, проводимые по месту на-
хождения заказчика.

29. В ходе выездных проверок проводятся действия по документальному и фак-
тическому изучению деятельности заказчика. Действия по документальному изуче-
нию деятельности заказчика проводятся путем изучения документов о планирова-
нии и осуществлении закупок, финансовых (бухгалтерских) документов по исполне-
нию контрактов и использованию поставленных товаров, результатов выполненных 
работ и оказанных услуг, иных документов в сфере закупок, а также путем анализа 
и оценки информации, полученной из иных источников, письменных объяснений, 
справок и сведений, представленных должностными лицами подведомственного за-
казчика.
Действия по фактическому изучению деятельности заказчика проводятся путем 

осмотра, инвентаризации, наблюдения, пересчета, экспертизы, контрольных обме-
ров.

30. Срок проведения проверки не может составлять более двадцати рабочих дней 
и может быть продлен только один раз на срок не более пятнадцати рабочих дней 
по решению руководителя органа ведомственного контроля или лица, его замеща-
ющего, на основании мотивированной служебной записки председателя Комиссии 
по проведению ведомственного контроля.

31. При проведении проверки Комиссия, имеет право:
1) в случае осуществления выездной проверки – на беспрепятственный доступ на 

территорию, в помещения, здания заказчика (в необходимых случаях – на фотосъ-
емку, видеозапись, копирование документов) с учетом требований законодательст-
ва Российской Федерации о защите государственной тайны;

2) на истребование необходимых для проведения проверки документов с учетом 
требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тай-
ны, законодательства Российской Федерации о персональных данных;

3) на получение необходимых объяснений в письменной форме, в форме 
электронного документа и (или) в устной форме по вопросам проводимой про-
верки.

32. Истребуемые документы, информация и материалы при проведении камераль-
ной или выездной проверок направляются в орган ведомственного контроля (пред-
седателю Комиссии по проведению ведомственного контроля).

6. Порядок оформления результатов проверки

33. Результаты проверки оформляются актом проверки по форме согласно прило-
жению 1 к настоящему Регламенту, в срок, установленный приказом о проведении 
проверки, но не более десяти рабочих дней со дня окончания проверки.

34. Акт проверки состоит из вводной, мотивировочной и резолютивной частей.
35. Вводная часть акта проверки должна содержать:
1) наименование органа ведомственного контроля;
2) номер, дату и место составления акта проверки;
3) дату и номер приказа о проведении проверки;
4) основания, предмет и сроки проведения проверки;
5) период проведения проверки;
6) фамилии, имена, отчества (при наличии), наименования должностей членов Ко-

миссии, проводивших проверку;
7) наименование, адрес местонахождения заказчика, в отношении которого про-

водилась проверка.
36. В мотивировочной части акта проверки должны быть указаны:
1) обстоятельства, установленные при проведении проверки и обосновывающие 

выводы Комиссии;
2) положения законодательства, которыми руководствовалась Комиссия, при уста-

новлении наличия (отсутствия) нарушений в сфере закупок;
3) сведения о нарушении требований законодательства Российской Федерации 

в сфере закупок, последствиях этих нарушений.
Мотивировочная часть акта должна состоять из разделов в соответствии с переч-

нем вопросов, указанным в приказе о проведении проверки.
37. Резолютивная часть акта проверки должна содержать выводы о наличии нару-

шений законодательства Российской Федерации в сфере закупок со ссылками на 
конкретные нормы законодательства Российской Федерации о контрактной систе-
ме, законодательства Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдель-
ными видами юридических лиц, которые были установлены в результате проведе-
ния проверки.

38. Выявленные в ходе проверки нарушения должны подтверждаться соответст-
вующими документами или их копиями, фото- видео аудиозаписями (при необходи-
мости), объяснениями заказчика, работниками контрактных служб, контрактными 
управляющими, членами комиссиями по осуществлению закупок и иными материа-
лами, прилагаемыми к акту проверки.

39. Акт проверки подписывается членами Комиссии и утверждается руководите-
лем органа ведомственного контроля или, лицом его замещающим, и вручается ру-
ководителю, иным уполномоченным представителям заказчика либо направляется 
заказчику любым способом, указанным в части 25 настоящего Регламента, в течение 
двух рабочих дней со дня его утверждения.

40. Заказчик в течение семи рабочих дней со дня получения акта проверки имеет 
право представить возражения (пояснения, замечания) на акт проверки с приложе-
нием подтверждающих документов (при их наличии).

41. Не допускается внесение в акт проверки каких-либо изменений на основании 
замечаний (возражений, пояснений) заказчика и дополнительно представляемых 
ими по окончании проверки информации и документов.

42. Акт проверки и материалы проверки, а также замечания (возражения, поясне-
ния) на акт проверки представляются руководителю органа ведомственного контр-
оля, или его замещающему.

43. Руководитель органа ведомственного контроля, или лицо, его замещающее 
в срок не более десяти рабочих дней с момента представления документов, указан-
ных в абзаце первом части 42 настоящего Регламента, рассматривает их и принима-
ет решение о необходимости направления заказчику предложений о принятии мер 
по устранению выявленных нарушений, по устранению причин и условий таких на-
рушений, а также о применении дисциплинарной ответственности к виновным ли-
цам.

44. Предложения о принятии мер по устранению выявленных нарушений, по устра-
нению причин и условий таких нарушений указываются в плане устранения выяв-
ленных нарушений и (или) устранения причин и условий, им способствующих (далее 
– план устранения нарушений).

45. План устранения нарушений разрабатывается Комиссией и представляется на 
утверждение руководителю органа ведомственного контроля, или лицу, его замеща-
ющему в течение срока, установленного в части 43 настоящего Регламента.

46. План устранения нарушений должен содержать сроки устранения выявленных 
нарушений и  (или) устранения причин и условий, им способствующих, сведения 
о сроках представления информации об устранении выявленных нарушений и (или) 
устранении причин и условий, им способствующих.

47. План устранения нарушений подлежит направлению заказчику любым спосо-
бом, указанным в части 25 настоящего Регламента, в течение одного рабочего дня 
после дня его утверждения руководителем органа ведомственного контроля, или ли-
цом, его замещающим.

48. В случае невозможности устранить выявленные нарушения в установленный 
планом срок заказчик вправе обратиться к руководителю органа ведомственного 
контроля или лицу, его замещающему с обоснованным ходатайством о продлении 
срока устранения выявленных нарушений и (или) устранения причин и условий, им 
способствующих.

49. В случае выявления по результатам проверок действий (бездействия) заказчи-
ка, работников контрактных служб, контрактных управляющих, членов комиссии по 

осуществлению закупок, содержащих признаки административного правонаруше-
ния, акт проверки в течение десяти рабочих дней со дня подписания акта проверки 
членами Комиссии и утверждения руководителем органа ведомственного контроля 
или лица, его замещающего, подлежит направлению в Министерство финансов Кам-
чатского края как исполнительный орган Камчатского края, уполномоченный на осу-
ществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
Камчатского края, а в случае выявления действий (бездействия) заказчика, работни-
ков контрактных служб, контрактных управляющих, членов комиссии по осуществ-
лению закупок, содержащих признаки состава уголовного преступления, – в право-
охранительные органы.
К акту проверки прилагаются документы, подтверждающие признаки админист-

ративного правонарушения (уголовного преступления), организационно- 
распорядительные или административно- хозяйственные полномочия должностного 
лица заказчика, работников контрактных служб, контрактных управляющих, членов 
комиссии по осуществлению закупок, в том числе трудовой договор, должностной 
регламент и (или) инструкция, служебный контракт и письменные объяснения долж-
ностного лица заказчика, работников контрактных служб, контрактных управляющих, 
членов комиссии по осуществлению закупок.

50. По итогам проверок, проведенных в отчетном году, орган ведомственного 
контроля составляет годовой отчет об итогах осуществления ведомственного контр-
оля (далее – годовой отчет) по форме согласно приложению 2 к настоящему Регла-
менту и направляет его до 1 марта года, следующего за отчетным, в Министерство 
финансов Камчатского края.

51. Одновременно с годовым отчетом орган ведомственного контроля представ-
ляет краткий аналитический доклад с указанием выявленных нарушений и приня-
тых мерах для их устранения (далее – краткий аналитический доклад). При отсутст-
вии нарушений краткий аналитический доклад в Министерство финансов Камчат-
ского края не представляется.

52. Материалы по результатам проверок, в том числе план устранения нарушений, 
а также иные документы и информация, полученные (разработанные) в ходе прове-
дения проверок, хранятся органом ведомственного контроля не менее трех лет 
с даты подписания акта проверки либо с последней даты, указанной в плане устра-
нения выявленных нарушений.

7. Заключительные положения

53. Решения, действия (бездействия) членов Комиссии, руководителя органа ве-
домственного контроля или лица его замещающего могут быть обжалованы заказ-
чиком, заинтересованным лицом в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации.

Приложение 1
к Регламенту проведения ведомственного контроля Агентством лесного хозяйства 

Камчатского края в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения нужд Камчатского края

ФОРМА
УТВЕРЖДАЮ

Руководитель Агентства лесного хозяйства Камчатского края
____________________ (Ф.И.О.)

«___»_____________ 20___г.

(наименование органа ведомственного контроля)

(место, дата составления акта)

Акт проверки по адресу/адресам: ___________________________________________________
__________________________________________________________________________________________

(место проведения проверки (в случае проведения выездной проверки: адрес ме-
стонахождения, адрес (адреса) фактического осуществления деятельности заказчи-
ка; в случае проведения документарной проверки: адрес местонахождения органа 
ведомственного контроля)
На основании: _______________________________________________________________________
(приказ органа ведомственного о проведении проверки заказчика с указанием 

реквизитов (номер, дата)
была проведена проверка в отношении:
(плановая/внеплановая, камеральная/выездная)
Цель проверки: ______________________________________________________________________
Предмет проверки: __________________________________________________________________
Период времени, относительно которого осуществлялась проверка: _____________
Метод, способ проведения проверки: _______________________________________________
(проверка тематического или комплексного характера; сплошная проверка или
выборочная проверка)
Дата и  время проведения проверки: с  «____» __________________20____г. по 

«____»_______________20___г.
Общая продолжительность проверки: _______________________(рабочих дней)
Акт составлен:
(наименование органа ведомственного контроля)
Лица, проводившие проверку: _______________________________________________________

________________________________
(фамилии, имена, отчества (последнее – при наличии), должности лиц,
проводивших проверку)
В ходе проведения проверки установлено: _________________________________________
(проверяемые вопросы; обстоятельства, установленные при проведении провер-

ки и обосновывающие выводы; нормы законодательства, которыми руководствова-
лись должностные лица, уполномоченные на проведение проверки; сведения о на-
рушении требований законодательства Российской Федерации о контрактной сис-
теме в сфере закупок: выявлены/не выявлены нарушения, содержание и оценка 
таких нарушений)
Выводы: ______________________________________________________________________________
Прилагаемые к акту документы:
Подписи лиц, проводивших проверку:
Акт проверки получил (а): (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), 

должность руководителя или иного уполномоченного лица заказчика)
«____» _______________20__г.
_____________ (подпись)
Акт проверки направлен (способ):

Приложение 2
к Регламенту проведения Агентством лесного хозяйства Камчатского края 

ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения нужд Камчатского края

ФОРМА

Годовой отчет об итогах осуществления ведомственного контроля

(наименование заказчика)
№
п/п

Сведения о выявленном 
нарушении с указанием 
пункта, части, статьи Зако-
на о контрактной системе

Срок устранения, выявлен-
ного нарушений

Сведения о принятых ме-
рах по устранению выяв-
ленного нарушения

1 2 3 4
1.
2.

Приложение:
Руководитель органа ведомственного контроля
(уполномоченное должностное лицо)
(должность) (дата) (подпись) (инициалы и фамилия)

МИНИСТЕРСТВО 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
17.07.2023 № 21-Н                              г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в перечни объектов недвижимого имущества, 
в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая 

стоимость на 2022, 2023 годы

На основании Постановления Правительства Камчатского края от 22.05.2017 
№ 212-П «Об утверждении Порядка определения фактического использования зда-
ний (строений, сооружений) и помещений в них, расположенных на территории Кам-
чатского края, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая 
стоимость», обращений Воробьева Александра Викторовича, Гурова Евгения Алек-
сандровича от 30.11.2022 г. № 60/3744, акта обследования вида фактического ис-

МИНИСТЕРСТВО 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
17.07.2023 № 22-Н                              г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к приказу Министерства 
имущественных и земельных отношений Камчатского края 
от 12.12.2022 № П-52 « Об определении перечня объектов 

недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база 
определяется как кадастровая стоимость, на 2023 год»

На основании Постановления Правительства Камчатского края от 22.05.2017 
№ 212-П «Об утверждении Порядка определения фактического использования зда-
ний (строений, сооружений) и помещений в них, расположенных на территории 
Камчатского края, в отношении которых налоговая база определяется как кадастро-
вая стоимость», обращения акционерного общества «Единая городская недвижи-
мость» от 16.12.2022 № 60/3924, акта обследования вида фактического использо-
вания объекта недвижимого имущества от 26.01.2023 № 0002, протокола заседа-
ния комиссии по рассмотрению вопросов, касающихся определения вида 
фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений в них 
для целей налогообложения от 07.06.2023 № 2
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в таблицу приложения к приказу Министерства имущественных и зе-

мельных отношений Камчатского края от 12.12.2022 № П-52 «Об определении пе-
речня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база 
определяется как кадастровая стоимость, на 2023 год» изменение, признав 
пункт 3194 утратившим силу.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официально-
го опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 12  де-
кабря 2022  года.

Министр И.В. Мищенко

МИНИСТЕРСТВО 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ 
ОТНОШЕНИЙ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
17.07.2023 № 23-Н                              г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к приказу Министерства 
имущественных и земельных отношений Камчатского края 
от 12.12.2022 № П-52 « Об определении перечня объектов 

недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база 
определяется как кадастровая стоимость, на 2023 год»

На основании Постановления Правительства Камчатского края от 22.05.2017 
№ 212-П «Об утверждении Порядка определения фактического использования зда-
ний (строений, сооружений) и помещений в них, расположенных на территории 
Камчатского края, в отношении которых налоговая база определяется как кадастро-
вая стоимость», обращения государственного унитарного предприятия Камчатско-
го края «Камчатстройэнергосервис» от 13.01.2023 № 26, выписки из Единого госу-
дарственного реестра недвижимости от 30.06.2023 № КУВИ-001/2023–150125590
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в таблицу приложения к приказу Министерства имущественных и зе-

мельных отношений Камчатского края от 12.12.2022 № П-52 «Об определении пе-
речня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база 
определяется как кадастровая стоимость, на 2023 год» изменение, признав 
пункт 3040 утратившим силу.
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официально-
го опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 12  де-
кабря 2022  года.

Министр И.В. Мищенко

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
21.07.2023 № 74-Н                              г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в таблицу приложения к приказу 
Министерства финансов Камчатского края от 23.11.2022 № 33/559 

«Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов 
краевого бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 

и 2025 годов»

В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в таблицу приложения к приказу Министерства финансов Камчатского 

края от 23.11.2022 № 33/559 «Об установлении перечня и кодов целевых статей 
расходов краевого бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
следующие изменения:

1) дополнить строкой 542 следующего содержания:

54.2 10580 Финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией меро-
приятий, в рамках специального инфраструктурного проекта

2) строку 220 изложить в следующей редакции: 

220 55274 Государственная поддержка малого и среднего предпринима-
тельства, а также физических лиц, применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в субъек-
тах Российской Федерации (Субсидия Гарантийному фонду раз-
вития предпринимательства Камчатского края на финансовое 
обеспечение затрат по обязательствам субъектов малого и сред-
него предпринимательства, физических лиц, применяющих спе-
циальный налоговый режим «Налог на профессиональный до-
ход», возникшим в связи с оказанием услуг по обеспечению до-
ступа к кредитным и иным финансовым ресурсам, основанным на 
кредитных договорах, договорах займа и лизинга, банковской га-
рантии и других договорах)

Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 14 июля 2023 года. .

Исполняющий обязанности Министра 
Л.В. Алексеева

пользования объекта недвижимого имущества от 12.12.2022 № 1578, протокола за-
седания комиссии по рассмотрению вопросов, касающихся определения вида фак-
тического использования зданий (строений, сооружений) и помещений в них для 
целей налогообложения от 07.06.2023 № 2
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в таблицу приложения к приказу Министерства имущественных и земель-

ных отношений Камчатского края от 20.12.2021 № П-26 «Об определении перечня 
объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определя-
ется как кадастровая стоимость, на 2022 год» изменение, признав пункт 2769 утра-
тившим силу.

2. Внести в таблицу приложения к приказу Министерства имущественных и земель-
ных отношений Камчатского края от 12.12.2022 № П-52 «Об определении перечня 
объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определя-
ется как кадастровая стоимость, на 2023 год» изменение, признав пункт 2776 утра-
тившим силу.

3. Положения части 1 настоящего приказа вступают в силу через 10 дней после дня 
его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возник-
шие с 20 декабря 2021 года.
4. Положения части  2 настоящего приказа вступают в  силу через 10 дней после 
дня его официального опубликования и  распространяются на правоотношения, 
возникшие с 12  декабря 2022  года.

Министр И.В. Мищенко


